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1. Innledning 

Barne- og familiedepartementet (BFD), Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) og 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) gir i dette tildelingsbrevet styringssignaler, 

tildeler midler og delegerer fullmakter til Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) for 

2025. Tildelingsbrevet er basert på Prop. 1 S (2024–2025) for BFD, KUD og AID og 

Stortingets behandling av disse budsjettproposisjonene. I tillegg gjelder krav og føringer gitt i 

departementets instruks for økonomi- og virksomhetsstyring i Bufdir.  

 

Det legges i hovedsak til grunn at den løpende virksomheten videreføres. I tilfeller hvor 

direktoratet vurderer å avslutte eller nedprioritere oppgaver som er en del av den løpende 

virksomheten eller som er gitt som spesielle oppdrag, skal oppdragsdepartementet orienteres. 

Bufdir skal planlegge ressursene slik at bestillinger fra departementene i løpet av året kan 

gjennomføres. Bestillinger gjennom året gis skriftlig. 

2. Overordnede utfordringer og prioriteringer  

Bufdirs ansvar, oppgaver og formål fremgår av instruksen. Punktene under gjelder særskilte 

utfordringer og prioriteringer i 2025. 

• Ivaretakelse av bistandsplikten og bedre kostnadskontroll skal være Bufdirs 

førsteprioritet på barnevernsinstitusjonsområdet i 2025.  

• Bufdir skal, innenfor rammene gitt til formålet, øke statlig kapasitet rettet mot 

barna med de største og mest sammensatte behovene, og innrette anskaffelsene av 

barnevernsinstitusjonsplasser på faglige grunnlag og arbeide for å skape stabilitet 

og langsiktighet i kapasiteten i det private markedet. Regjeringen ønsker et 

langsiktig og betydelig innslag av ideelle aktører. De overordnede målene 

innebærer også at det fremdeles vil være behov for private kommersielle aktører i 

statlig barnevern fremover, og det skal legges til rette for at også disse aktørene 

kan bygge langsiktig kapasitet. 

• Regjeringen la 2. mai 2024 fram en strategi for framtidens barnevernsinstitusjoner 

og vil våren 2025 legge frem en kvalitetsmelding for hele barnevernet. Bufdir får 

et overordnet ansvar for oppfølgingen, og må prioritere oppgaver i forbindelse 

med reformen som også forventes å gi føringer for endringsarbeid i 2025 og årene 

fremover.  

• Bufdir skal jobbe videre med å få på plass relevant styringsdata, som gir kunnskap 

om brukere av familievernet og kvaliteten på tjenesten.  

• Det skal gjennomføres risikoreduserende tiltak på utenlandsadopsjonsfeltet. 

Forsvarlighet og kontroll skal prioriteres høyt i 2025. 

• Bufdir skal prioritere arbeidet med å lede etatssamarbeidet for utsatte barn og 

unge. Samarbeidet skal bidra til godt koordinerte tjenester og innsatser, slik at 

kommuner og fylkeskommuner kan bygge gode, tverrfaglige lag rundt barn og 

unge. Særlig prioriterte saker i 2025 er psykisk helse og forebygging av barne- og 

ungdomskriminalitet.  

https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/bld/tildelingsbrev-2/tildelingsbrev-og-arsrapporter---barne--og-likestillingsdepartementet/id2588226/
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• Bufdir skal følge opp strategi for likestilling mellom kvinner og menn (2025–

2030). 

• Regjeringen vil høsten 2024 og våren 2025 legge fram handlingsplaner mot 

muslimfiendtlighet, mot diskriminering og hets mot samer. Bufdir skal i 2025 

følge opp tiltak i handlingsplanene og får ansvar for å samordne tiltak på tvers av 

sektorer. 

• Regjeringen vil legge fram ny handlingsplan mot negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold våren 2025. Bufdir vil ha en viktig rolle i oppfølgingen av 

handlingsplanen. 

• Aktivitets- og redegjørelsesplikten er en sentral del av Bufdirs arbeid også i 2025. 

3. Mål- og resultatkrav for 2025 

Målene i tildelingsbrevet er satt på områder der departementet vurderer at utfordringene og 

behovet for endring er størst. Departementet legger til grunn at de mål, styringsparametere, og 

oppgaver som presenteres her ikke er uttømmende for hva Bufdir skal arbeide med i 2025. 

Resultatkrav og oppdrag skal rapporteres på i årsrapporten, om ikke annet er særskilt nevnt 

under, eller det er avvik som må rapporteres på i tertialrapport. Alle nye oppdrag har frist ut 

2025, om ikke annen frist er spesifisert. 

3.1. Familie og oppvekst  

Mål på familie- og oppvekstområdet: 

• Barn får medvirke, og barns rettigheter blir bedre ivaretatt 

• Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

• Foreldre får tidlig hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter 

• Gode adopsjons- og etteradopsjonsprosesser 

3.1.1. Barns rettigheter 

Ved vurdering og utforming av tiltak som gjelder barn, skal barns rettigheter og konsekvenser 

for barn vurderes. Bufdir har et særskilt ansvar for å øke bevisstheten om barnekonvensjonen 

og hvordan den kan anvendes for å styrke barns rettigheter. Bufdir skal være en pådriver for at 

offentlige myndigheter involverer barn og unge både i enkeltsaker og i medvirkningsprosesser 

på systemnivå.  

Mål: 1: Barn får medvirke, og barns rettigheter blir bedre ivaretatt. 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 1. Barn og unges 

medvirkning i offentlig sektor  

R 1. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

måloppnåelse av styringsparameteren, inkludert status, 

utvikling, utfordringer og direktoratets egen innsats. 

S 2. Informasjon til barn og 

unge, inkludert om nasjonale 

R 2. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

måloppnåelse av styringsparameteren, inkludert status, 
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klagemuligheter for barn utvikling, utfordringer og direktoratets egen innsats. 

 

Oppdrag i 2025: Frist  Rapportering 

2025:01 Bistå departementet i arbeidet med å forberede høringen 

i FNs barnekomite  

Frem til 

høringen  
Årsrapport 

3.1.2. Oppvekstsvilkår for barn og unge  

En del barn og unge vokser opp i familier med sammensatte utfordringer. Dette øker risikoen 

for utenforskap, både som barn, men også senere i livet. Det øker også risikoen for vold og 

overgrep og omsorgssvikt.  

Barn og unges oppvekst har endret seg betydelig med økende digitalisering av samfunnet. 

Den digitale hverdagen til barn og unge gir mange muligheter, samtidig som de utsettes for 

ulike risikoer og deres rettigheter blir utfordret. Innsatsen for å sikre alle barn og unge gode 

oppvekstsvilkår, er et felles ansvar på tvers av sektorer og forvaltningsnivåer. Barn og unge 

kan ha behov for et samordnet og helhetlig tjenestetilbud og etatssamarbeidet for utsatte barn 

og unge skal bidra til dette. Tidlig innsats og forebyggende tiltak skal prioriteres, jf. omtale av 

foreldrestøtte under 3.1.3.  

Bufdir har en viktig rolle i å bistå kommuner til å prioritere samfunnsøkonomisk effektive 

tiltak for å motvirke og forebygge fattigdom blant barnefamilier. Dette krever tverrsektorielt 

samarbeid og god kunnskap om hva som er effektive og treffsikre tiltak for barn i fattige 

familier. Alle barn og unge skal bl.a. ha mulighet til å delta i fritidsaktiviteter. 

Bufdir skal som en del av etatssamarbeidet for utsatte barn og unge arbeide for at barn og 

unge med behov for hjelp får et samordnet og helhetlig tjenestetilbud gjennom gode, tverr-

faglige lag rundt barn, unge og familiene deres. 

Bufdir har ansvar for å samordne innsatsen mot vold og overgrep på direktoratsnivå, blant 

annet gjennom å følge opp tiltak i Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i 

nære relasjoner (2024-2028).  

Bufdir har også en rolle i å bidra inn i arbeidet med å bekjempe negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold, inkludert kjønnslemlestelse, tvangsekteskap og ufrivillige utenlands-

opphold, i nært samarbeid med IMDi og relevante sektorer. 

Bufdir skal støtte opp om mål og ambisjoner for departementenes Kjernegruppe for utsatte 

barn og unge. Direktoratet skal ta initiativ til og bidra i tverrsektorielt samarbeid om utsatte 

barn og unge på direktoratsnivå. Bufdir skal i 2025 fortsette arbeidet med å etablere gode 

strukturer og rutiner for samarbeid. De prioriterte temasakene; psykisk helse og barne- og 

ungdomskriminalitet, videreføres i 2025. Det vil utarbeides et eget spesifikt oppdrag til 

etatssamarbeidet knyttet til barne- og ungdomskriminalitet 2025. Oppdrag vil gis i tillegg 

tildelingsbrev. Videre skal samarbeidet foreslå eventuelle felles satsingsforlag og 

omprioriteringer på tvers av etatene frem mot 2026. Bufdir har ansvar for å koordinere og 

lede etatssamarbeidet. 
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 Mål 2: Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 3. Tverrsektorielt samarbeid og 

samordning for barn og unges 

oppvekstsvilkår 

R 3. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

måloppnåelse av styringsparameteren, 

inkludert status, utvikling, utfordringer og 

direktoratets egen innsats. 

S 4. Barn og unges deltakelse i 

fritidsaktiviteter  

R 4. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

måloppnåelse av styringsparameteren, 

inkludert status, utvikling, utfordringer og 

direktoratets egen innsats. 

S 5. Kvalitet i hjelpetilbudene til utsatte 

for vold og overgrep, som Bufdir har 

ansvar for 

R 5 a). Bedre tilpasset og samordnet hjelp for 

utsatte for vold og overgrep  

R 5 b). Økt antall gjennomførte systematiske 

kartlegginger av beskyttelse- og 

sikkerhetsbehov på krisesentrene 

S 6. Bruk av og kjennskap til 

Kompetanseteamet mot negativ sosial 

kontroll og æresrelatert vold 

R 6. Økt kjennskap om fenomenet negativ 

sosial kontroll og æresrelatert vold i sektorene 

som inngår i Kompetanseteamet. 

 

Oppdrag: Frist Rapportering 

2025:02 Utvikle og forvalte en tilskuddsordning for 

oppgradering av krisesenterbygg. 
01.06.25 

Første tertial 

og årsrapport 

2025:03 Vi viser til tiltak i Opptrappingsplan mot vold og 

overgrep mot barn og vold i nære relasjoner (2024–2028) 

Trygghet for alle: Styrke informasjonen om rettigheter og 

hjelpetilbud for voldsutsatte til personer som kommer på 

familieinnvandring.  

Departementet ber Bufdir, i samarbeid med IMDi utvikle og 

iverksette tiltak for å styrke informasjonen om rettigheter og 

hjelpetilbud for voldsutsatte til denne gruppen. POD og UDI 

skal også involveres i arbeidet.  

Oppdraget er også omtalt i tildelingsbrevene for 2025 til IMDi, 

POD og UDI. IMDi er hovedansvarlig for oppdraget. 

31.12.26  Årsrapport 

2025: 04 Bufdir skal bidra til at alle barn og deres familier som 

er utsatt for vold og overgrep får informasjon via sin 

barneverntjeneste om hjelpetiltak, herunder Stine Sofie 

Senterets gratis kurs- og mestringstilbud. Bufdir må sikre god 

31.12.25 Årsrapport 
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informasjon ut til befolkningen i relevante kanaler, og til 

ansatte i tjenester som kommer i kontakt med målgruppa.  

2025:05 Utvikle supplerende fattigdomsindikatorer, med 

utgangspunkt i SSBs utredning av supplerende fattigdomsmål, 

jf. tidligere gitt oppdrag.  

31.12.25 Årsrapport 

3.1.3. Hjelp til foreldre  

Foreldreansvaret innebærer at foreldrene har plikt til å gi barnet omsorg, omtanke og 

forsvarlig oppfølging. Foreldre må være kjent med den plikten de har etter barneloven. 

Foreldre kan oppleve utfordringer og ha behov for støtte eller tiltak fra det offentlige for å 

kunne ivareta sitt foreldreansvar. Bufdir har en viktig rolle i å legge til rette for at foreldre får 

informasjon om ulike sider ved foreldreansvaret og foreldrerollen, og legge til rette for at 

foreldre kan håndtere utfordringer og løse konflikter, slik at de kan være gode omsorgs-

personer. Familievernet skal være tilrettelagt for ulike grupper, og arbeide for å nå ut til 

grupper som har behov, men ikke selv oppsøker tjenesten. Familievernet skal være 

tilgjengelig i hele landet. Departementet ber derfor Bufdir sikre at alle familievernkontor har 

en faglig forsvarlig minimumsbemanning. Vi mangler god styringsinformasjon og statistikk 

over hvem som bruker familievernet, som igjen innebærer at vi ikke vet om tjenesten når frem 

til de som trenger det mest. Det er derfor viktig å jobbe videre med å få på plass relevant 

styringsdata, som gir kunnskap om brukere av familievernet og kvaliteten på tjenesten.  

Mål 3: Foreldre får tidlig hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 7. Kvalitet og tilgjengelighet 

i familieverntjenesten  

R 7. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

måloppnåelse av styringsparameteren, inkludert status, 

utvikling, utfordringer og direktoratets egen innsats. 

S 8. Barns medvirkning i 

familievernet 

R 8. Bufdir legger til rette for barns medvirkning i saker 

som gjelder dem i familievernet. Bufdir skal gi en 

kvalitativ vurdering av måloppnåelse av 

styringsparameteren, inkludert status, utvikling, 

utfordringer og direktoratets egen innsats. 

 

Oppdrag i 2025: Frist  Rapportering 

2025:06 Følge opp rapport om foreldreansvar ukjent ved å 

utarbeide rundskriv om foreldreansvar og bistå relevante 

direktorat i annet informasjonsarbeid ved behov.  

15.06.25 

 

Årsrapport  

2025:07 Utrede nytt fagsystem for familievernet (FADO). 

Vurderinger av alternativer og kostnader må inngå. 

Juni 

2025 

Første 

tertialrapport 
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2025:08 Vurdere om det er behov for endring av veiledere mv. 

på barnelovens område og hvorfor, om disse bør videreføres 

eller samles, samt hvordan disse bør tilgjengeliggjøres:  

• Informasjonshefte – Barnefordelingssaker der det er 

påstander om vold, Psykologfaglig informasjon til 

dommere, advokater og sakkyndige, 2008 

• Veileder om forholdet mellom barnevernloven og 

barneloven, Barnevernstjenestens rolle der foreldrenes 

konflikter går ut over barnets omsorgssituasjon, 2013 

• Veileder for sakkyndig utredningsarbeid i 

foreldretvistsaker etter barneloven, 2022 

Redegjørelsen til departementet skal være overordnet og 

kortfattet, og ta utgangspunkt i ny barnelov. Bufdir bør vurdere 

om det er behov for å be om innspill fra 

Domstoladministrasjonen og Barnesakkyndig kommisjon i 

arbeidet. 

31.12.25 

 

Årsrapport 

 

3.1.4. Adopsjon og etteradopsjon 

Bufdir har ansvar for prosessene rundt adopsjon og etteradopsjon. Prosess og praksis skal 

være forsvarlig og til barnets beste, og tilstrekkelig kontroll og tilsyn forutsettes. I 2025 skal 

Bufdir i utenlandsadopsjonssaker overta oppgaven med å godkjenne forslag til tildelinger av 

barn, og kontrollere dokumentasjonen i disse sakene.  

Det er fremdeles behov for å gi adopsjonsfeltet høy prioritet i direktoratet. Saksbehandlings-

tiden er fortsatt lang når det gjelder innsyn i egen sak. Det er viktig med god dialog med 

adopsjonsforeningene og andre aktører om situasjonen og utviklingen på feltet. Det er behov 

for bedre informasjon om retten til innsyn i egen sak og generell informasjon om adopsjon, 

tilpasset barn og unge. Bufdir skal bistå granskningsutvalget. 

Adoptertes utfordringer kan være sammensatte, og Bufdirs samarbeid med andre direktorater 

og organisasjoner på feltet bidrar til riktig og helhetlig oppfølging. I 2024 ble det sendt et 

felles oppdrag til Bufdir (koordinator), Helsedirektoratet og Utdanningsdirektoratet om å 

kartlegge og vurdere det eksisterende veiledningsmateriellet i de tre sektorene og vurdere om 

behovet dekkes gjennom revidering av eksisterende produkter.  
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Mål 4: Gode adopsjons- og etteradopsjonstiltak 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 9. Kvalitet og kontroll i 

adopsjonsprosessene  

R 9. Trygge, forsvarlige og ivaretakende adopsjonsprosesser. 

Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av måloppnåelse av 

styringsparameteren, inkludert status, utvikling, utfordringer og 

direktoratets egen innsats. 

S 10. Tilbud om 

etteradopsjonstiltak 

R 10. Tilgjengelig og ivaretakende etteradopsjonstilbud. 

Adopterte får bistand til veiledning, søk etter biologisk opphav 

og samtalestøtte, samt styrket omsorg gjennom kurs til 

adoptivforeldre etter adopsjon.  

S 11. Oppfølging av 

adopterte som søker 

innsyn i egen sak  

R 11. Rask og ivaretakende oppfølging av adopterte som søker 

innsyn i egen sak. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

måloppnåelse av styringsparameteren, inkludert status, 

utvikling, utfordringer og direktoratets egen innsats. 

 

Oppdrag i 2025: Frist  Rapportering 

2025:09 Innhente kunnskap om bruk av etteradopsjonstilbudet, 

herunder brukerundersøkelse. 
31.12.2025 Årsrapport 
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3.2. Barnevern  

Mål på barnevernsområdet  

• Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til positiv 

endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet. 

• Barn og foreldres rettsikkerhet skal ivaretas i alle faser av barnevernssaken.  

• Barnevernet skal arbeide kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med barn, familier 

og andre tjenester. 

• Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, 

tillit, positiv utvikling og som tar vare på relasjonene til barnet.  

3.2.1. Barn og foreldres tilbud om hjelpetiltak  

Tilsyns- og forskningsrapporter har påpekt uønsket variasjon mellom kommuner i deres 

arbeid med hjelpetiltak. Det dreier seg i hovedsak om variasjon i kompetansenivået i 

kommunene, systematikken i arbeidet med og tilgangen på hjelpetiltak.  

I 2025 blir implementering og spredning av grunnmodell for hjelpetiltak til kommuner som 

ønsker å ta modellen i bruk et viktig arbeid for Bufdir. 

Mål 5: Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til positiv 

endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet. 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 12. Likeverdig og landsdekkende 

tilbud av hjelpetiltak  

R 12 a) Flere kommuner har virksomme hjelpetiltak 

tilgjengelig 

R 12 b) Flere kommuner har implementert 

hjelpetiltaket PMTO 

R 12 c) Økt tilgjengelighet og dekningsgrad i 

kommunene av statlig spesialiserte hjelpetiltak 

S 13. Statlige hjelpetiltak  
R 13. Gjennomførte tiltak har dokumentert positiv 

effekt for barn. 

S 14. Barns medvirkning i valg av 

statlige og kommunale hjelpetiltak, 

og i gjennomføringen av disse. 

R14. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

måloppnåelse av styringsparameteren, inkludert 

status, utvikling, utfordringer og direktoratets egen 

innsats. 

3.2.2. Rettsikkerhet i barnevernssaker  

Barnevernsloven gir mulighet for svært inngripende tiltak overfor barn og foreldre. Dette 

krever grundig og riktig saksbehandling for å ivareta rettssikkerheten deres. Flere kilder, som 

tilsynsrapporter, dommer og brukerundersøkelser, har avdekket at rettssikkerheten i 

barnevernet ikke alltid ivaretas tilfredsstillende. 
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Bufdir skal bidra med tiltak for å styrke rettsikkerheten i barnevernssaker og barns rett til 

medvirkning i sin egen barnevernssak i 2025. Blant annet skal Bufdir bidra i regelverks-

utviklingen og gjennomføringen av regelendringer knyttet til kvalitetsreformen.  

Mål 6: Barns og foreldres rettssikkerhet skal ivaretas i alle faser av barnevernssaken. 

Styringsparametere Resultatkrav for 2025 

S 15. Rettssikkerhet for 

barn og foreldre i 

barnevernet  

R 15. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av måloppnåelse 

av styringsparameteren, inkludert status, utvikling, 

utfordringer og direktoratets egen innsats. 

S 16. Rettsikkerhet i 

undersøkelsesfasen 

R 16. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av måloppnåelse 

av styringsparameteren, inkludert status, utvikling, 

utfordringer og direktoratets egen innsats. 

 

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:10 Bufdir skal utarbeide veiledning om momenter som bør 

utredes ved vurderinger av barnets beste i saker etter 

barnevernsloven.  

31.12.25 Årsrapport 

2025:11 Bufdir bes oppdatere saksbehandlingsrundskrivet om 

vilkår og oppfølging ved vedtak om frivillige tiltak utenfor 

hjemmet jf. barnevernsloven § 3-2, for å gi veiledning om 

tiltakets egenhet for barnet og familien det gjelder og 

barnevernstjenestens ansvar for oppfølging av vedtaket. 

Formålet med oppdraget er å bidra til bedre veiledning om når 

tiltaket anses egnet og om oppfølgingsansvaret når vedtaket er 

basert på frivillighet, blant annet en tydeliggjøring av at 

barnevernstjenesten må forsikre seg om at hjelpetiltaket er 

frivillig over tid og at partene er kjent med muligheten til å 

trekke sitt samtykke til hjelpetiltaket. Det vises til 

Barnevernsutvalgets forslag 16 og 20. 

31.12.25 Årsrapport 

3.2.3. Det statlige og kommunale barnevernets arbeid 

Bufdir skal ha nødvendig styringsinformasjon for å ivareta sine roller som fagdirektorat for 

barnevernssektoren og etatsstyrer av Bufetat. Bufdir skal iverksette ytterligere tiltak for å 

forbedre sine systemer for innsamling og bruk av styringsinformasjon. 



Tildelingsbrev 2025 - Bufdir 

 

12 

Mål 7: Barnevernet skal arbeide systematisk, kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med 

barn, familier og andre tjenester. 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 17. Styring og ledelse i 

kommunalt barnevern 

R 17 a) Styring og ledelse i barnevernet skal følges opp 

gjennom statsforvalters dialogmøter. 

R 17 b) Kommunene har tilgang til virksomme tiltak som gir 

bedre styring og ledelse i kommunalt barnevern 

S 18. 

Kompetanseutvikling for 

ansatte i barnevernet 

R 18 a) Minst 500 deltakere i året i opplæringstiltak  

R 18 b) Minst 90 % utnyttelse av studiekapasiteten i de statlig 

finansierte videreutdanningene 

S 19. Kvaliteten i 

barnevernstjenestenes 

saksbehandling 

R 19 a) Minst 100 nye kommuner har implementert 

Barnevernsfaglig kvalitetssystem (BFK)  

R 19 b) Kommunene jobber systematisk og planmessig med 

undersøkelser  

R 19 c) Økt kvalitet i saksbehandlingen i kommuner som har 

fått oppfølging av veiledningsteam 

S 20. Helsehjelp til barn i 

barnevernet 

R 20 Bufetats kapasitet til å tilby tverrfaglig spesialisert 

helsekartlegging er utvidet til minimum 520 barn per år. 

 

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering  

2025:12 Bufdir skal modernisere fagsystemet for det statlige 

barnevernet og det digitale samhandsamingssystemet mellom 

kommuner, Bufetat og private tjenesteleverandører. Arbeidet 

skal inkludere utvikling av en kvalitetsstøtte for det statlige 

barnevernet og et system for styringsinformasjon og 

analysedata. 

Plan for 

arbeidet 

1. mars 

2025 

2. tertial og 

årsrapport 

2025:13 Bufdir bes igangsette arbeid med tiltak for å heve 

barnevernets kompetanse i saker som gjelder alle former for 

vold og overgrep samt styrke tjenestenes tilgang til virksomme 

tiltak, jf. punkt 46 og 47 i Opptrappingsplan mot vold og 

overgrep mot barn og vold i nære relasjoner (2024-2028) 

Trygghet for alle. I arbeidet skal det ses hen til Bufdirs 

utredning av tiltak for å styrke barneverntjenestens arbeid mot 

vold jf. oppdrag 33 gitt i TB 2023.  

31.12.25 Årsrapport  
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3.2.4. Barns tilbud om tiltak utenfor hjemmet 

Bufdir forventes å bistå Helsedirektoratet med å utrede regelverksendringer som understøtter 

ny innretning av tverrfaglig helsekartlegging innenfor barnevernets ansvarsområde. Dette 

inkluderer videreføring av dagens målgruppe innenfor et todelt og likestilt formål, samt frister 

for kartlegging som tar hensyn til barnevernets behov for informasjon ved flytting ut av 

hjemmet og ved inntak til institusjon. 

Fosterhjem  

Mange barn må vente på fosterhjem, eller flytte ut av fosterhjemmet tidligere enn planlagt. 

Bufdir skal prioritere innsats for å øke rekruttering av fosterhjem. I tilfeller hvor dette er til 

barnets beste, skal det skal det jobbes for at barn får et fosterhjem i eget nærområde. Det skal 

også legges vekt på behovet for å ivareta barnets etniske, religiøse, kulturelle og språklige 

bakgrunn. Tilrettelegging for flere plasseringer i familie og nettverk skal fortsette, med særlig 

innsats rettet mot kommuner med lav andel plasseringer i familie og nettverk. Bufdir 

forventes å få oppgaver knyttet til oppfølgingen av Meld. St. 29 (2023–2024) Fosterheim – 

ein trygg heim å bu i.  

 

 Mål 8: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, 

tillit, positiv utvikling og som tar vare på relasjonene til barnet (Fosterhjem). 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 21. Stabilitet for barn i 

fosterhjem 

R 21. Færrest mulig opplever flyttinger i fosterhjem, og disse 

blir redusert over tid. 

S 22. Tilgang på 

fosterhjem  

R 22 a) Færre barn og unge venter på fosterhjem etter dato for 

ønsket oppstart sammenlignet med samme tidspunkt i 2023  

R 22 b) Flere egnede familier blir klargjorte for å bli 

fosterhjem, sammenlignet med 2024.  

R 22 c) En større andel barn får fosterhjem i eget nærområde 
 

S 23. Barns medvirkning i 

valg av fosterhjem og 

medvirkning under 

fosterhjemsoppholdet 

R 23 a) Alle barn har fått anledning til å medvirke ved valg av 

fosterhjem i saker der Bufetat bistår kommunene, og 

medvirkning er dokumentert. 

R23 b) Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av måloppnåelse 

av styringsparameteren, inkludert status, utvikling, 

utfordringer og direktoratets egen innsats. 

 

 

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering  

2025:14 Bufdir skal utarbeide og iverksette en plan for 

oppfølging av tiltak i Meld. St. 29 (2023–2024) Fosterheim – 

ein trygg heim å bu i, i dialog med BFD.  

01.03.25 Årsrapport 
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Institusjon  

Mål, styringsparametere og resultatkrav på institusjonsområdet gjelder uavhengig av om 

institusjonen er statlig eller privat.  

Bufdir skal prioritere ivaretakelse av bistandsplikten, økt beredskap i institusjonsbarnevernet 

og bedre kostnadskontroll. Bufdir skal sørge for bedre budsjettkontroll, og holde utgiftene til 

statlig barnevern innenfor tildelt budsjettramme. Bufdir skal fortsette oppbyggingen av statlig 

kapasitet rettet mot barna med de største og mest sammensatte behovene. Bufdir skal videre 

innrette anskaffelsene sine på faglige grunnlag og arbeide for å skape stabilitet og lang-

siktighet i kapasiteten i det private markedet. Regjeringen ønsker et langsiktig og betydelig 

innslag av ideelle aktører. De overordnede målene innebærer også at det fremdeles vil være 

behov for private kommersielle aktører i statlig barnevern fremover, og det skal legges til rette 

for at også disse aktørene kan bygge langsiktig kapasitet.  

Den overordnede utviklingen av institusjonstilbudet skal være i tråd med regjeringens strategi 

«Vårt felles ansvar – ny retning for institusjonsbarnevernet». Det skal være nulltoleranse for 

bruk av ulovlige rusmidler i institusjonene. Bufdir forventes å bistå departementet, samt på 

eget initiativ innrette arbeidet i tråd med strategien der det er relevant. I dette inngår å 

tilrettelegge for et mer fleksibelt institusjonstilbud, som i større grad tilpasser seg barnas 

behov og ressurser. Ny innretning skal piloteres og evalueres i perioden 2025–2028. 

Fagdirektoratet skal jobbe langsiktig for et mer enhetlig tilbud, hvor fagstøtte og 

kompetansetiltak gjøres enklere tilgjengelige for alle barnevernsinstitusjoner uavhengig av 

eierskap. 

Mål 8: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, 

tillit, positiv utvikling og som tar vare på relasjonene til barnet (Institusjon). 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 24. Stabilitet for barn i 

institusjon og nedgang i 

utilsiktede flyttinger.  

R 24. Færrest mulig opplever flyttinger mellom institusjoner, 

og antall flyttinger blir redusert over tid. 

S 25. Behovstilpasset 

institusjonstilbud som 

fremmer positiv utvikling 

og forutsigbarhet etter 

institusjonsopphold. 

R 25 a) Alle barn med institusjonstiltak skal ha konkrete mål 

for oppholdet, og et tilbud tilpasset sine behov.  

R 25 b) Kartleggingsresultater viser at barna i gjennomsnitt 

har bedre skår ved utskrivning enn ved innskrivning. 

R 25 c) For barn med institusjonstiltak skjer overgangen til 

livet etter institusjon i henhold til plan. 

S 26. Barn opplever 

trygghet i 

institusjonstilbudet. 

R 26. Barn rapporterer gjennom erfaringsinnhenting og 

brukerundersøkelser at de opplever at det er trygt på 

institusjonen de bor på. 

S 27. Skolegang for barn 

med tiltak utenfor hjemmet 

(fosterhjem og institusjon) 

R 27 a) Alle barn som har rett og plikt til grunnskole-

opplæring mens de bor i tiltak utenfor hjemmet, benytter seg 
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av et fulltids grunnskoletilbud eller følger individuell 

opplæringsplan. 

R 27 b) Økt andel barn med tiltak utenfor hjemmet (statlig 

og privat) tar videregående opplæring. 

S 28. Barns medvirkning i 

valg av institusjon og 

medvirkning ved avslutning 

av institusjonsoppholdet. 

R 28 a). Alle barn i omsorgs- og behandlingsinstitusjoner 

har fått anledning til å medvirke i inntaksprosessen, under 

institusjonsoppholdet og i planlegging av overgang til nytt 

tiltak, og medvirkning er dokumentert.  

R28 b) Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

måloppnåelse av styringsparameteren, inkludert status, 

utvikling, utfordringer og direktoratets egen innsats. 

 

  

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering  

2025:15 Bufdir skal utarbeide nytt rundskriv om rettigheter og 

bruk av tvang i barnevernsinstitusjon. Rundskrivet må omtale 

endringer som følge av gjeldende barnevernslov og relevante 

lovendringer som ev. vedtas våren 2025 og som vil tre i kraft i 

2026.  

 

31.12.25 

 

Årsrapport 

2025:16 Videreføre et pågående arbeid med et nasjonalt 

opplæringsprogram om rus som er tilgjengelig for alle 

institusjoner uavhengig av eierskap. 

31.12.25  

 

Årsrapport  

2025:17 Bufdir skal kartlegge institusjonstilbud for å vurdere 

muligheter for samorganisering av eksisterende 

institusjonsenheter, i tråd med institusjonsstrategien. Mulige 

gevinster, risikoer og forutsetninger skal fremgå.  

01.06.25 

(egen 

leveranse) 

Årsrapport 

2025:18 Faglige føringer: Bufdir skal samarbeide med 

Helsedirektoratet og de regionale helseforetakene, om å 

utarbeide nasjonale faglige føringer, råd eller veiledning om 

barnevernets og helsetjenestens samarbeid om barn og unge, 

herunder om: 

• samarbeid om oppfølging av barn med alvorlige psykiske 

lidelser og alvorlig risikoatferd 

• oppfølging i regi av helseteam (innretning, faglige råd, 

implementeringsstøtte) 

• oppgaver, ansvar, samarbeid med kommunal helse- og 

omsorgstjeneste og forholdet til funksjonen 

helseansvarlig ved barnevernsinstitusjoner 

 

31.12.25 Årsrapport 
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3.3. Likestilling og diskriminering 

Mål for å fremme likestilling og hindre diskriminering:  

• Mindre kjønnsdelte utdanningsvalg og et likestilt arbeidsliv 

• Et samfunn uten vold og seksuell trakassering 

• Et samfunn uten rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet, religion og livssyn 

• Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer, og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

• Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder 

• Et universelt utformet samfunn 

3.3.1. Likestilling i utdanningsvalg og arbeidsliv 

Kvinner har fortsatt lavere lønn og inntekt enn menn og flere kvinner enn menn jobber deltid. 

Det kjønnsdelte mønsteret vedvarer. Bufdir skal bidra til oppfølgingen av strategi for 

likestilling mellom kvinner og menn, (2025-2030), og til samordning på tvers av sektorene. 

S 31. Innsats for færre kjønnsdelte 

utdannings- og yrkesvalg.  

R 31. Bufdir har iverksatt innsatser for å øke 

kunnskap og kompetanse om kjønnsbalanse i 

videregående og høyere utdanning hos relevante 

aktører. 

Oppdrag i 2025  Frist Rapportering 

2025:19 Følge opp prosjektet Lønnsforskjeller mellom kvinner 

og menn og årsaker og forklaringer til disse. Innretning av 

oppdraget gjøres i dialog med Kultur- og 

likestillingsdepartementet 

31.12.26 Årsrapport 

3.3.2.  Vold og seksuell trakassering  

Seksuell trakassering er et alvorlig problem som hindrer likestilling. Kvinner er 

overrepresentert som ofre for seksuell trakassering. Bufdir skal bidra til oppfølging av tiltak i 

Stortingsmelding om seksuell trakassering.  

Mål 10: Mindre kjønnsdelte utdanningsvalg og et likestilt arbeidsliv 

 Styringsparametere Resultatkrav for 2025 

S 29. Arbeid for likestilling og mot 

diskriminering i arbeidslivet og 

blant offentlige myndigheter. 

R 29. Arbeidsgivere og offentlige myndigheter har 

tilgang på veiledning, kompetanseressurser og 

verktøy til å jobbe aktivt med likestilling. 

S 30. Kunnskap om forutsetningene 

for økonomisk selvstendighet og 

likestilt arbeidsliv. 

R 30. Bufdir har iverksatt innsatser for å 

tilgjengeliggjøre oppdatert kunnskap om likestilt 

arbeidsliv og økonomisk selvstendighet for relevante 

aktører om diskriminering og befolkningen for øvrig. 
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Mål 11: Et samfunn uten vold og seksuell trakassering  

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 32. Kompetanse om likestillings-

aspektene ved vold og trakassering i 

ulike tjenester og i samfunnet.  

R 32. Bufdir har iverksatt innsatser for å 

synliggjøre og formidle kunnskap til relevante 

aktører om sammenhenger mellom vold og 

manglende likestilling. 

S 33. Motvirkning av trakassering, 

seksuell trakassering, hets og hatefulle 

ytringer. 

R 33. Bufdir har iverksatt innsatser for å 

tilgjengeliggjøre oppdatert kunnskap om seksuell 

trakassering, hets og hatefulle ytringer for 

relevante aktører og befolkningen for øvrig. 

   
Oppdrag i 2025  Frist Rapportering  

2025:20 Forvalte FoU-program knyttet til seksuell 

trakassering, jf. oppdrag 44 i tildelingsbrev for 2024 som 

markerer oppstarten av FoU-programmet. 

31.12.26 Årsrapport 

2025:21 Fasilitere nettverk for å øke kompetanse og utveksle 

erfaringer i arbeidet mot seksuell trakassering. 
31.12.25 

Årsrapport 

 

3.3.3. Rasisme og diskriminering 

Tall fra 2024 viser at så mange som 22,1 prosent i den norske befolkningen har muslim-

fiendtlige holdninger, mens 31,3 prosent har utpregede fordommer mot muslimer. 

Undersøkelser viser at mer enn halvparten av muslimene i Norge oppgir at de har vært utsatt 

for diskriminering det siste året.  

Samer har fire ganger så høy risiko for å oppleve diskriminering som majoritetsbefolkningen 

og tre av fire unge samer har opplevd diskriminering fordi de er samer.  

Mål 12: Et samfunn uten rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet, religion og 

livssyn 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 34. Kunnskap om innsatser for å 

motvirke rasisme og diskriminering.  

R 34. Bufdir har iverksatt innsatser for 

tilgjengeliggjøre og øke kunnskap om arbeid mot 

rasisme og diskriminering hos relevante aktører. 

 

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:22 Bidra til å følge opp regjeringens handlingsplan mot 

muslimfiendtlighet.  
31.12.25 Årsrapport 



Tildelingsbrev 2025 - Bufdir 

 

18 

3.3.4. Kjønns- og seksualitetsmangfold 

Mange skeive opplever å bli møtt med fordommer, forskjellsbehandling og hatkriminalitet. 

Skeive skårer vesentlig dårligere enn resten av befolkningen på livskvalitet, og undersøkelser 

viser at skeive har betydelige levekårsutfordringer. Bufdir skal sikre en kunnskapsbasert og 

koordinert innsats på tvers av sektorene for å følge opp tiltakene og bidra til å nå målene i 

Regjeringens handlingsplan for kjønns- og seksualitetsmangfold (2023-2026). 

Mål 13: Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

Styringsparametere Resultatkrav for 2025 

S 35. Kunnskap om 

diskriminering av lhbt+-

personer og deres levekår 

og livskvalitet. 

R 35. Bufdir har iverksatt innsatser for å øke kunnskap og 

kompetanse om likestilling for lhbt+-personer og mot 

diskriminering på grunn av seksuell orientering, 

kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og kjønnskarakteristika hos 

relevante aktører. 

  
Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:23 Igangsette en ny undersøkelse av lhbt+-personers 

levekår i 2025 og gjennomføre innen 2027. 
31.12.27 Årsrapport 

2025:24 Avholde en nasjonal rundbordskonferanse i 

forbindelse med at Norge deltar som fokusland i den tematiske 

gjennomgangen av Europarådets anbefaling CM/Rec(2010)5, 

og bidra i andre oppgaver som tilfaller Norge som fokusland. 

31.12.25 Årsrapport 

3.3.5. Like muligheter til deltakelse  

Det er fortsatt behov for å øke kompetansen om CRPD i statlige og kommunale virksomheter. 

2025 er siste år med Bufdirs «CRPD-prosjekt», og arbeidet vil etter dette gå over i «vanlig» 

drift.  

Mål 14: Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 37. Helhetlig og samordnet 

innsats for likestilling og ikke-

diskriminering av personer med 

funksjonsnedsettelse 

R 37. Bufdir har jobbet målrettet for å øke kompetansen 

om CRPD i utformingen av likeverdig offentlige 

tjenester hos kommuner og statlige etater.  

 

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:25 Arrangere regionale kommuneledersamlinger om 

CRPD, i samarbeid med statsforvalterne 
31.12.25 Årsrapport 
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3.3.6. Universell utforming  

Kunnskap fra nettverksarbeid og nyere rapporter fra de ulike sektorene, viser at det er 

utfordringer med manglende universell utforming innen samtlige sektorer 

Bufdir har ansvar for å koordinere regjeringens innsats for universell utforming, og arbeide 

for å øke mulighetene for reell deltakelse for flere. 2025 er siste året for handlingsplanen 

“Bærekraft og like muligheter – et universelt utformet Norge (2021–2025)”. 

Mål 15: Et universelt utformet samfunn  

Styringsparametere  Resultatkrav for 2025 

S 38. Samordning av innsats fra 

offentlig sektor. 

R 38. Bufdir har kontaktpunkter med relevante 

offentlige samarbeidsparter. 

S 39. Kunnskap i kommunene om 

behovet for universell utforming i ulike 

sektorer og i befolkningen for øvrig. 

R 39. Bufdir har iverksatt innsatser for å bistå 

kommunene i arbeidet med å øke kunnskap, 

herunder kunnskap om kost/nytte, og bedre 

statistikk for utvikling av universell utforming. 

 

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:26 Utvikle og formidle informasjon om universell 

utforming som generell samfunnskvalitet og verktøy for økt 

likestilling. 

31.12.25 Årsrapport 

3.3.7. Internasjonalt samarbeid for å fremme likestilling og hindre diskriminering 

Bufdir skal fremme likestilling og hindre diskriminering, gjennom internasjonalt, multilateralt 

og bilateralt samarbeid (FN, OECD, EU/EØS, Europarådet, nordisk samarbeid og bilateralt 

samarbeid gjennom Likestilling for utvikling (Lifu)).  

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:27 Innhente kunnskap om reproduktiv frihet for 

funksjonshemmede til Norges rapportering til FN (CRPD) 
31.12.26 Årsrapport 

3.4. Forskning, kunnskapsutvikling og data om barn og unge og likestilling, 

diskriminering og mangfold 

Bufdir skal gjennom forskning og kunnskapsutvikling gi støtte til politikkutvikling, 

tjenesteutvikling og tjenesteutøvelse. Bufdirs langtidsplan for forskning og evaluering 2023-

2026 er, sammen med BFDs forskningsstrategi, grunnlaget for den felles, langsiktige 

kunnskapsutviklingen på feltet. Det skal være god samhandling og dialog med 

departementene om kunnskapsbehov innenfor sektoren og departementet kan ha behov for å 

involveres særskilt på enkelte områder. Bufdir skal også jobbe videre med å sikre nødvendig 

styringsinformasjon og gjøre data fra Bufdirs systemer mer tilgjengelig for forskning.  



Tildelingsbrev 2025 - Bufdir 

 

20 

Fra 2025 er deler av forskningsmidlene på familie og oppvekstområdet samlet på en ny 

budsjettpost (kap. 846 post 22). BFD og Bufdir skal ha god dialog rundt bruken av midlene på 

posten, og evt. behov for å flytte ytterligere forskningsmidler til posten i 2026.  

KUD har i 2024 igangsatt en prosess for å utvikle en tverrsektoriell FoU-strategi for et styrket 

kunnskapsgrunnlag om samfunnsutfordringer med likestilling diskriminering og mangfold.  

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:28 Bidra i arbeidet med å utvikle en FoU-strategi for et 

styrket kunnskapsgrunnlag om samfunnsutfordringer med 

likestilling, diskriminering og mangfold (jf. LTP 2023-2032)  

31.12.25 Årsrapport 
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4. Budsjettildeling og fullmakter 

4.1. Tildelinger 2025 

Midlene skal nyttes i tråd med Prop. 1 S (2024-2025) for Barne- og familiedepartementet, 

Kultur- og likestillingsdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Stortingets 

behandling av disse budsjettproposisjonene, samt de presiseringene som gis i dette brevet. 

Tallene i de følgende tabeller gir en oversikt over tildeling for 2025 og samlet tildeling for 

2024 (inkludert overføringer fra 2023, RNB 2024, nysaldering 2024 og tillegg til 

tildelingsbrev) slik de er kjent ved oversendelse av tildelingsbrevet. 

Tildelinger på følgende kapitler og poster er omfattet av nettoføringsordningen for 

merverdiavgift: 351.21, 352.21, 800.21, 840.21, 841.22, 846.21, 846.22, 854.21 og 854.45. 

4.1.1. Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere 

  

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

62 Kommunale integreringstiltak 19 500 29 700 

73 Tilskudd 4 700 4 700 

 Sum kap. 671 24 200 34 400 

Post 62 Kommunale integreringstiltak 

29,7 mill. kroner skal benyttes til det nasjonale bo- og støttetilbudet for personer over 18 år 

utsatt for negativ sosial kontroll og æresrelatert vold (bo- og støttetilbudet).  

Dette er en styrking av det ordinære bo- og støttetilbudet med 3,5 mill. kroner.  

4 mill. kroner skal benyttes til pilottilbudet for personer som returnerer fra utenlandsopphold, 

men som ikke møter kriteriene for opphold i det ordinære bo- og støttetilbudet. Piloten gjelder 

for personer som har returnert fra ufrivillig utenlandsopphold og som 1) har store 

hjelpebehov, men som ikke er trusselutsatte og 2) har en tilleggsproblematikk som gjør at de 

av hensyn til egen eller andres sikkerhet ikke kan oppholde seg i dagens bo- og støttetilbud. 

Post 73 Tilskudd 

3,5 mill. kroner skal benyttes til mentorordningen for utsatte for negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold, hvorav 2 325 000 kroner går til Røde Kors for drift av en mentor-

familieordning og 1 155 000 kroner går til Oslo Krisesenter for drift av mentornettverket 

«Sammen». 1 220 000 kroner skal benyttes til opplæringstilbudet Endringsagenter i arbeidet 

mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold ved Regionale ressurssenter om vold, 

traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS).  
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4.1.2. Kap. 351 Likestilling og diskriminering 

Post Betegnelse 
Tildeling  

2024 

Tildeling  

2025 

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 18 380  24 920 

70 Likestilling mellom kjønn mv. 58 625 56 230  

72 Lesbiske, homofile, bifile og transpersoner 36 095  36 260 

73 Likestillingssentrene 27 470 28 450 

 Sum kap. 351 140 570  145 860  

 

Post 21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 

Midlene på posten skal finansiere forsknings- og utviklingsprosjekter med særlig relevans for 

å fremme likestilling og hindre diskriminering. 

1,25 mill. kroner skal benyttes til rammeavtalen med SSB om koordinering av likestillings-

relatert statistikk. 1 mill. kroner skal gå til tilskuddsforvaltning, og 370 000 kroner til nasjonal 

likestillingskonferanse.  

5,5 mill. kroner skal brukes til å utvikle kunnskap om kjønns- og seksualitetsmangfold, 

diskriminering av lhbt+-personer og deres levekår og livssituasjon. Blant annet skal 2 mill. 

kroner av disse benyttes til en undersøkelse av lhbt+-personers levekår, jf. O22. 1,5 mill. 

kroner skal nyttes i arbeidet med nasjonal veileder om kjønnsmangfold. Av midlene skal også 

250 000 kroner settes av til gjennomføringen av en rundebordskonferanse for Norge som 

fokusland for gjennomgang av hatytringer mot lhbt+-personer ved Europarådet, jf. O23. 

2,1 mill. kroner skal nyttes i arbeidet med kjønnslikestilling og oppfølging av 

likestillingsstrategien. 1 mill. kroner av disse skal nyttes i til oppfølging av 

lønnskartleggingsprosjektet, jf. O18. 

4,9 mill. kroner skal nyttes til arbeid mot rasisme og diskriminering, og oppfølging av 

handlingsplaner på etnisitetsfeltet. Av disse skal 3,25 mill. kroner til prosjekt om forskning 

om rasisme, diskriminering og hatefulle ytringer. 

750 000 kroner skal nyttes til prosjektet barn og unges deltakelse i kulturliv. 

3,1 mill. kroner skal nyttes i arbeidet mot seksuell trakassering, herunder 2 mill. kroner til 

FoU-program om seksuell trakassering. 

Utover dette skal 1,95 mill. kroner gå til likestillingsarbeid generelt, og 4 mill. kroner gå til å dekke 

utgifter til forvaltning og oppfølging av TryggEst. Endelig disponering av midlene på posten avklares i 

dialog med departementet. 

Post 70 Tilskudd til likestilling 

Tilskuddsordningen til familie- og likestillingspolitiske organisasjoner (rundskriv 03/2021) 

tildeles totalt 17 mill. kroner. 



Tildelingsbrev 2025 - Bufdir 

 

23 

23,6 mill. kroner tildeles til tilskuddsordningen mot rasisme, diskriminering og hatefulle 

ytringer. Fra posten er det satt av 7,7 mill. kroner til tilskuddsordningen TryggEst – Tiltak for 

kompetanseheving om vold mot voksne.  

Bufdir har ansvar for å forvalte følgende tilskudd til navngitte mottagere: 

- 0,415 mill. kroner til Kilden  

- 0,415 mill. kroner til Norske Kvinners Sanitetsforening. 

- 3,95 mill. kroner i tilskudd til NHO-prosjektet Jenter og teknologi.  

- 1,1 mill. kroner til Agder fylkeskommune for Likestilt arbeidsliv.  

- 2,05 mill. kroner til Norges kvinnelobby 

Post 72 Kjønns- og seksualitetsmangfold  

Tildelingen på posten går til tilskuddsordningen for kjønns- og seksualitetsmangfold 

(rundskriv 14/2021).  

Bufdir har i tillegg ansvar for å forvalte følgende tilskudd til navngitte mottagere: 

- 3,5 mill. kroner til Støttegruppa 25. juni 

- 2,05 mill. kroner til Oslo Pride 

- 0,76 mill. kroner til foreningen FRI til prosjektet Rosa kompetanse barnevern 

Post 73 Likestillingssentrene 

Tildelingen på posten går til å utbetale delfinansiering/grunnbevilgning av virksomheten ved 

Likestillingssenteret, KUN – senter for kunnskap og likestilling, Senter for likestilling i 

Agder, Reform og likestillingssenteret på Vestlandet. 

4.1.3. Kap. 352 Nedsatt funksjonsevne 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2024 

Tildeling 

2025 

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 22 080 19 435 

70 Funksjonshemmedes organisasjoner 269 940 280 100 

71 Universell utforming og økt tilgjengelighet 13 000 13 500 

72 Funksjonshemmedes sine levekår og livskvalitet 27 600 33 000 

 Sum kap. 352 332 620 345 135 

Post 21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter kan nyttes under post 71 

Tildelte midler på posten skal gå til målrettede informasjons-, forsknings- og 

utviklingstiltak/prosjekter som skal bidra til å øke likestillingen for personer med nedsatt 

funksjonsevne.  

5 mill. kroner skal benyttes til UnIKT, herunder tilskudd til FoU-prosjekter, utgifter knyttet til 

drift av Brukerforum og eventuelle anskaffelser. Tilskuddsmidlene er knyttet til 
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tilskuddsordningen for kunnskapsutvikling, forskning og utvikling, kompetanseheving og 

informasjon om universell utforming, jf. omtale under kap. 352, post 71. 

Til videre oppfølging av arbeidet med CRPD hos statsforvalterne tildeles Bufdir 5 mill. 

kroner. 

Videre skal 2,4 mill. kroner benyttes til prosjekt CRPD i kommunene. Midlene skal i 

hovedsak benyttes til å arrangere regionale kommunelederkonferanser i samarbeid med 

statsforvalterne. 

 

Post 70 Funksjonshemmedes organisasjoner  

Tildelte midler på posten skal dekke tilskudd til Funksjonshemmede sine organisasjoner 

(Forskrift om tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner) og Fritidstiltak for personer 

med nedsatt funksjonsevne (05/2021).  

Stiftelsen TV BRA skal tildeles 4,09 mill. kroner fra denne posten. Prosjektet HELT MED i 

regi av stiftelsen HELT MED skal tildeles 0,5 mill. kroner fra denne posten (jf. også omtale 

under post 72) 

Post 71 Universell utforming og økt tilgjengelighet 

13,5 mill. kroner skal benyttes til tilskuddordning for kunnskapsutvikling, forskning og 

utvikling, kompetanseheving og informasjon om universell utforming. De tildelte midlene 

omfatter ovennevnte tilskuddsordning og KS-nettverk. I tillegg kan midler satt av til UnIKT 

benyttes, jf. omtale under kap. 352, post 21.  

Post 72 Funksjonshemmedes levekår og livskvalitet  

Tildelte midler på posten skal benyttes til tilskuddsordning for å bedre levekårene og 

livskvaliteten for personer med nedsatt funksjonsevne (rundskriv 07/2021).  

Prosjektet HELT MED i regi av stiftelsen HELT MED skal tildeles 16,7 mill. kroner fra 

denne posten. 
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4.1.4. Kap. 840 Tiltak mot vold og overgrep 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 

2024 

Tildeling 

2025 

21 
Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 og kap. 

846, post 62 
21 750 17 030 

60 Tilskudd til oppgradering av krisesenterbygg  20 000 

61 Tilskudd til incest- og voldtektssentre, overslagsbevilgning 121 950 128 057 

70 
Tilskudd til voldsforbyggende tiltak mv., kan nyttes under 

post 21, post 61 og kap. 858 post 01 
62 655 59 660 

73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn 39 232 40 723 

 Sum kap. 840 245 587 265 470 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 og kap. 846, post 62 

5,2 mill. kroner skal benyttes til:  

a) foreldrehverdag.no, som krever stadig tilpasning og produksjon av nytt innhold, og 

vedlikehold og faglig oppdatering/kvalitetssikring, og  

b) videreutvikling av nettressurs om foreldrestøtte rettet mot kommunenes innsats, med 

begrunnelsen at kommunene ønsker og har behov for en slik fagressurs i styrkingen av 

det forebyggende arbeidet. Videreutvikling handler om utvikling av nytt innhold, 

f.eks. implementeringsstøtte, nye illustrasjoner og filmer til nettsiden. 

11,83 mill. kroner skal benyttes til ulike tiltak i arbeidet mot vold og overgrep:  

a) Forebyggende arbeid og oppfølging av tiltak i opptrappingsplan mot vold og 

overgrep mot barn og vold i nære relasjoner (2024 – 2028) 

b) Kunnskapsutvikling og videreutvikling av kommunenes krisesentertilbud og 

tilbudet som gis i støttesentrene mot incest og seksuelle overgrep.  

c) Deler av beløpet kan benyttes til å dekke utgifter til personalressurser i forbindelse 

med prosjekter og tiltak på voldsfeltet.  

Post 60 Tilskudd til oppgradering av krisesenterbygg  

20 mill. kroner tildeles til en ny tilskuddsordning for å stimulere kommuner til å opp-

gradere, fornye eller utvide krisesentrene sine. Bufdir skal utrede nærmere organisering av 

og måten å innrette ordningen på. Tilskudd skal etter planen kunne utbetales fra andre 

halvdelen av 2025. Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) skal forvalte 

ordningen, jf. omtale i Prop. 1 S (2024 – 2025) for BFD.  

Post 61 Tilskudd til incest- og voldtektssenter, overslagsbevilgning.  

128,057 mill. kroner tildeles til tilskudd til sentre mot incest og seksuelle overgrep/Nok- 

sentrene og ressurssenter mot voldtekt. 
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Post 70 Tilskudd til voldsforbyggende tiltak mv., kan nyttes under post 21, post 61 og kap. 858 

post 01 

8,3 mill. kroner tildeles til:  

a) Kompetansehevende tiltak i regi av de regionale sentrene om vold, traumatisk 

stress og selvmordsforebygging (RVTS) for ansatte i krisesentertilbudet og 

SMISO-sentrene/Nok.-sentrene.  

b) Arbeidet med å drifte, sikre bruk av og videreutvikle opplæringsprogrammet 

Snakkemedbarn.no og læringsressursen Jeg Vet og til annet voldsforebyggende 

arbeid. Midlene skal dekke kostnadene til en koordinatorstilling ved hver av de 

fem RVTS-ene. RVTS-ene er navngitt i postomtalen.  

33,16 mill. kroner tildeles til tilskuddsarbeid mot vold og overgrep. Som en del av tiltaks-

pakken mot vold i nære relasjoner i Revidert nasjonalbudsjett 2024 ble tilskudd til Selvhjelp 

for innvandrere og flyktninger (SEIF), Røde Kors-telefonen om negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold og telefon- og chattetjenesten Foreldresupport (driftet av Mental Helse) 

styrket med 1 mill. kroner hver. Disse styrkingene er videreført i 2025. I tillegg skal det gis 

tilskudd til Hjelpetelefon for seksuelt misbrukte (driftet av Incestsenteret i Vestfold).  

Videre skal midlene brukes til tilskuddsordningen Tilskudd til tiltak mot vold og overgrep. 

Posten har stikkordet «kan nyttes under post 61», jf. at en del av tilskuddsordningen går til 

kommunene. Midlene dekker også utgifter til personalressurser i forbindelse med tilskudds-

ordningen, jf. stikkordet «kan nyttes under kap. 858 post 01». 

3,78 mill. kroner tildeles Krisesentersekretariatet. Dette inkluderer videreføring av økningen i 

RNB 2024 på 1,5 mill. kroner.  

8,23 mill. kroner tildeles til Volds- og overgrepslinjen (driftet av Krisesentersekretariatet). 

Dette inkluderer videreføring av økningen i RNB 2024 på 0,5 mill. kroner.  

Tilskuddene omtalt over blir utmålt på bakgrunn av søknad.  

6,19 mill. kroner tildeles for å forvalte BFDs andel av basisbevilgningen til Nasjonalt 

kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS). Bufdir skal også ivareta dialog med 

Helsedirektoratet.  

Post 73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn 

40,723 mill. kroner tildeles til Stine Sofie Senteret. Midlene dekker også ettervern for barn 

som har hatt opphold på senteret. 

 

4.1.5. Kap. 841 Samliv og konfliktløsning 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

21 Spesielle driftsutgifter, meklingsgodtgjørelse, 

overslagsbevilgning 
16 016 17 144 

22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 5 570 5 260 

 Sum kap. 841 21 586 22 404 
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Post 22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 

4,4 mill. kroner skal benyttes til opplæring av nye meklere og til kompetanseheving av 

meklerkorpset. Midlene skal også brukes til å følge opp meklingsordningen, herunder å 

gjennomføre og styrke kompetansehevende tiltak for meklere i høykonfliktsaker og 

kompetansen deres i å samtale med barn.  

0,86 mill. kroner tildeles til Bufdirs/familievernets arbeid med kurs for foreldre, til 

digitalisering, kurslederkurs, drift og oversettelser til flere språk. Kursene skal integreres på 

foreldrehverdag.no. 

4.1.6. Kap. 842 Familievern 

 (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2024 

Tildeling 

2025 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 413 438 423 279 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 26 659 25 316 

70 Tilskudd til kirkens familievern, kan nyttes under post 01 265 392 275 477 

 Sum kap. 842 705 489 724 072 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 

Posten dekker lønn til tilsatte og utgifter til varer og tjenester knyttet til de offentlig eide 

familievernkontorene. Tildelingen omfatter oppgavene de statlige familievernkontorene 

utfører i forbindelse med samlivstiltak og administrasjonsutgifter knyttet til familievernet ved 

regionskontorene i Bufetat. Tildelingen dekker også nasjonale utviklingsoppgaver knyttet til 

familievernet.  

10,95 mill. kroner av tildelingen skal benyttes til driften av og utviklingsoppgaver knyttet til 

Nasjonalt samisk kompetansesenter (NASAK) for det kommunale og statlige barnevernet, 

familievernet og krisesenter.  

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 

Midlene tildeles til forskning, evaluering, utviklingsarbeid og kompetanseheving i 

familievernet. Posten kan også benyttes til andre tiltak for å utvikle tilbudet til familievern-

tjenesten og samarbeid med andre tjenester mv. Det skal være god dialog med departementet 

om bruken av midlene på posten.  

Post 70 Tilskudd til kirkens familievern, kan nyttes under post 01 

Midlene tildeles til drift av de kirkelige eide familievernkontorene. Tildelingen omfatter også 

tilskudd til oppgaver de kirkelige eide familievernkontorene utfører i forbindelse med 

samlivstiltak. Tilskudd til kirkelige familievernkontorer er ikke statsstøtte, og driftsavtalene 

med disse familievernkontorene faller utenfor anskaffelsesregelverket, siden de ikke er 

tjenester i EØS-rettslig forstand. Posten blir også benyttet til å gi tilskudd til Stiftelsen 

Kirkens Familievern. Tilskuddet skal bidra til administrasjon, utvikling og ledelse sentralt i 
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Stiftelsen Kirkens Familievern. Se en mer utfyllende omtale av tilskuddet i Prop. 1 S (2022–

2023) for BFD. Tilskudd til Stiftelsen Kirkens Familievern blir tildelt etter søknad. 

 

4.1.7. Kap. 3842 Familievern 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

01 Diverse inntekter  865 898 

 Sum kap. 3842 865 898 

Post 01 Diverse inntekter 

Inntektene er diverse kursinntekter m.m.  

 

4.1.8. Kap. 843 Adopsjonsstønad 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

70 Tilskudd til foreldre som adopterer barn fra 

utlandet, overslagsbevilgning 
4 000 6 228 

 Sum kap. 843 4 000 6 228 

 

4.1.9. Kap. 846 Familie- og oppveksttiltak 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2024 

Tildeling 

2025 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under 

post 62 og post 71 
47 179 32 475 

22 Forskning - 6 493 

61 Tilskudd til inkludering av barn og unge, kan nyttes under 

post 71 
758 299 758 299 

62 Utvikling i kommunene 62 740 79 547 

70 Barne- og ungdomsorganisasjoner 198 265 206 250 

71 Utvikling og opplysningsarbeid mv., kan nyttes under 

post 21 og post 62 
77 016 12 364 

79 Tilskudd til internasjonalt ungdomsarbeid mv 9 640 10 012 

 Sum kap. 846  1 153 139 1 105 440 

 



Tildelingsbrev 2025 - Bufdir 

 

29 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under post 62 og post 71 

Posten dekker utgifter til forebyggende tiltak og forsknings- og utviklingstiltak på familie- og 

oppvekstområdet. Posten dekker også evaluering og oppfølging av tilskuddsordningene på 

familie- og oppvekstområdet.  

6,45 mill. kroner tildeles til etteradopsjonstiltak. Tildelingen skal gå til:  

- drift av et tilpasset foreldrestøttende kurs for adoptivforeldre,  

- bistand til adopterte ved søk etter biologiske foreldre,  

- bistand til adopterte ved innsyn i egen sak,  

- drift av en kompetansetjeneste for adopterte og familiene etter adopsjonen, som skal gi 

individuell veiledning til adopterte og familiene deres om tjenestetilbudet etter 

adopsjon, i tillegg til å gi informasjon/fagstøtte om adopsjonsspesifikke 

problemstillinger til bruk for aktuelle tjenester,  

- drift av et tilbud om samtalestøtte for nasjonalt og internasjonalt adopterte,  

12,49 mill. kroner skal benyttes til en digital ungdomsportal gjennom å videreutvikle 

nettstedet ung.no, som del av DigiUng-samarbeidet. Målet med prosjektet er å lage én felles 

inngang til offentlige digitale informasjons-, veilednings- og hjelpetjenester for ungdom. 

Midlene kan også benyttes til arbeidet med å koordinere overgangen til varig 

forvaltningsorganisasjon. 

0,22 mill. kroner tildeles for utbetaling av norsk medlemskontingent til European Youth 

Information and Counselling Agency (ERYICA). Også ansvaret for å behandle søknader fra 

det norske medlemmet i ERYICA om tilskudd til deltakelse på statuttfestede møter 

videreføres. Midlene kan også benyttes til andre informasjonstiltak på det internasjonale 

barne- og ungdomsområdet. 

3,5 mill. kroner skal benyttes til å prøve ut og videreutvikle oppvekstsamarbeidet som skal 

bidra til utvikling av kunnskapsbaserte tiltak i lokalmiljøet i utvalgte kommuner.  

4,775 mill. kroner videreføres og skal blant annet benyttes til sekretariatsfunksjon for 

departementets arbeid med ungdomspanel, forvaltning av tilskuddsordningene på BFDs 

områder og annen oppfølging på fattigdomsfeltet, oppfølging av fritidserklæringen, SSBs 

plandata om barn og unge og bidra til å øke kunnskap om barnekonvensjonens prinsipper og 

bestemmelser på regionalt og kommunalt nivå, jf. oppdrag O5 i tildelingsbrevet for 2023.  

2,52 mill. kroner skal benyttes til å sikre drift, utvikling og nasjonal implementering, samt å gi 

opplæring og sertifisering av veiledere i ICDP foreldreveiledning til foreldre med ungdom. 

1,52 mill. kroner skal benyttes til å sette i gang evaluering av tilskuddordningen Tilskudd til 

inkludering av barn og unge.  

Post 22 Forskning 

Det tildeles 6,493 mill. kroner til følgende prosjekter: 

• Flerårig forskningsprosjekt om barn i fattige familier. 

• Prosjektet Forskning om å utvikle likeverdige og virksomme tiltak mot vold og 

diskriminering. 

• Forskning om foreldrepraksis i Norge i dag. 

• FamilieforSK-likestilling, foreldrekonflikt og barns tilpassing. 
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Post 61 Tilskudd til inkludering av barn og unge, kan nyttes under post 71 

758,299 mill. kroner skal benyttes til tilskuddsordningen Tilskudd til å inkludere barn og 

unge. Tilskuddsordningen dekker også skolelosprosjekter, jf. forskriftsendringer som trer i 

kraft 1. januar 2025. 

Det skal gis direkte tilskudd til følgende: Blå Kors-tiltaket Barnas Stasjon, Røde Kors-tiltaket 

Ferie for alle, ferietiltak i regi av Den Norske Turistforening (DNT) og pilotprosjektet FRI, 

som Kirkens Bymisjon driver. Det skal videre gis driftstilskudd til organisasjonen MOT og 

stiftelsen BUA. 

Tilskuddene må likevel vurderes på bakgrunn av søknader fra tilskuddsmottakerne.  

Post 62 Utvikling i kommunene 

6 mill. kroner er satt av til tilskuddsordningen Tilskudd til systematisk identifikasjon og 

oppfølging av utsatte barn. Tildelingen er redusert med 1,734 mill. kroner, jf. nærmere omtale 

i Prop 1 S (2024-2025). 

53,297 mill. kroner er satt av til tilskuddsordningen Foreldrestøttende tiltak i kommunene.  

Posten er økt med 20 mill. kroner til kriminalitetsforebyggende foreldrestøttende arbeid og 

skal tildeles kommunene Oslo, Bergen, Kristiansand, Trondheim og Drammen. Målet med 

tilskuddet er å gi støtte til foreldre, med ungdom som har begynnende risikofylt atferd, slik at 

de kan ivareta sitt foreldreansvar og gi god omsorg. Kommunene bør prioritere å samarbeide 

med frivillige organisasjoner om tiltakene. Tilskudd skal vurderes på bakgrunn av søknader 

fra de aktuelle tilskuddskommunene. Departementet kommer tilbake med ytterligere kriterier 

for tildeling av midler.  

0,25 mill. kroner er satt av til prisen Årets ungdomskommune.  

Post 70 Barne- og ungdomsorganisasjoner  

Bufdirs ansvar for å fordele nasjonalt driftstilskudd etter søknad fra Landsrådet for Norges 

barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU), Ungdom og Fritid og Unge funksjonshemmede 

videreføres. 15,68 mill. kroner er satt av til fordeling mellom de tre paraplyorganisasjonene. 

Bevilgningen er økt med 0,452 mill. kroner, jf. omtale i Prop 1 S (2024-2025). Tilskudd til 

drift fastsettes skjønnsmessig ut fra den økonomiske rammen og ut fra hensynet til at disse 

organisasjonene i størst mulig grad skal kunne opprettholde eksisterende aktivitetsnivå.  

0,33 mill. kroner tildeles til LNU for drift og videreutvikling av en portal som skal gi barne- 

og ungdomsorganisasjoner enklere tilgang på lokale til aktiviteten sin. 

Bufdir er sekretariat for Fordelingutvalget som forvalter den nasjonale grunnstøtten til barne- 

og ungdomsorganisasjonene. Midlene skal fordeles i samsvar med gjeldende regelverk for 

ordningene. 190,240 mill. kroner er satt av til nasjonal grunnstøtte til barne- og 

ungdomsorganisasjoner.  

Post 71 Utvikling og opplysningsarbeid mv., kan nyttes under post 21 og post 62 

Bufdir skal, på bakgrunn av søknad, tildele prosjekttilskudd til Ungdom mot vold, Oslo Røde 

Kors, Barnevakten og Blå Kors-tiltaket Snakkompsyken.no. på til sammen 5,482 mill. kroner. 

Inkludert i beløpet er en økning på 0,5 mill. kroner til Barnevakten. Denne økningen skal 

bidra til å øke tilgjengeligheten på Barnevaktens informasjonsarbeid om barn og sosiale 

medier til barn, unge, foreldre og voksne som jobber med barn. 
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Bufdir tildeles 6,882 mill. kroner til følgende: 

- driftsstøtte til de tre godkjente adopsjonsorganisasjonene InorAdopt, Verdens Barn og 

Adopsjonsforum. 

- informasjons- og etterarbeid til de tre godkjente adopsjonsorganisasjonene InorAdopt, 

Verdens Barn og Adopsjonsforum,  

- driftsstøtte til den internasjonale ressursorganisasjonen for adopsjon, International Social 

Service (ISS). 

Inkludert i tildelt beløp er en økning på 3 mill. kroner i driftsstøtten til de tre 

adopsjonsorganisasjonene, jf. omtale i Prop 1 S (2024-2025). Økningen er ettårig. 

Post 79 Tilskudd til internasjonalt ungdomsarbeid mv.  

Bufdir har ansvar for å tildele internasjonalt driftstilskudd, etter søknad fra Landsrådet for 

Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU), Unge funksjonshemmede og Ungdom og 

Fritid. 4,48 mill. kroner er satt av til dette formålet.  

Bufdir er sekretariat for Fordelingutvalget som forvalter den internasjonale grunnstøtten til 

barne- og ungdomsorganisasjonene. Midlene fordeles i tråd med gjeldende regelverk. 5,262 

mill. kroner er satt av til dette formålet.  

Inntil 0,27 mill. kroner skal benyttes til tildeling av tilskudd på bakgrunn av søknad til 

Technical Assistance Program i regi av Haagkonferansen for internasjonal privatrett 

(ICATAP) som bidrag til internasjonalt arbeid på adopsjonsfeltet. 

4.1.10. Kap. 847 EUs ungdomsprogram 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

01 Driftsutgifter, kan overføres 18 690 17 450 

 Sum kap. 847 18 690 17 450 

 

Post 01 Driftsutgifter, kan overføres 

Det tildeles 17,45 mill. kroner. Midlene dekker lønn og andre driftsutgifter ved det nasjonale 

kontoret som forvalter ungdomsdelen av EU-programmet for ungdom, utdanning og 

opplæring, Erasmus+.  

4.1.11. Kap. 3847 EUs ungdomsprogram 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

01 Tilskudd fra Europakommisjonen 5 964 5 964 

 Sum kap. 3847 5 964 5 964 
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4.1.12. Kap. 854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling  

2024 

Tildeling 

2025 

21 Spesielle driftsutgifter  48 122 47 489 

23 
Kompetansehevingstiltak i barnevernet, kan nyttes 

under post 72 
59 175 81 617 

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 4 416 30 261 

61 Utvikling i kommunene 69 973 152 882 

62 
Tilskudd til barnevernsfaglig videreutdanning, kan 

nyttes under post 23 
29 230 30 370 

71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 41 612 42 476 

72 
Tilskudd til forskning og kompetanseutvikling i 

barnevernet, kan overføres, kan nyttes under post 23 
131 683 138 763 

 Sum kap. 854 384 211 522 858 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker utviklingsprosjekter på barnevernsområdet. Posten skal bare 

brukes til tidsavgrensede prosjekter. 

Bufdir tildeles 5,919 mill. kroner til tiltak for å styrke kommunenes rekruttering av 

fosterhjem, hvor midlene tildeles statsforvalterembetene. 

Bufdir tildeles videre 38,079 mill. kroner, som skal dekke andre utviklingsprosjekter på 

barnevernsområdet. Bufdir beslutter fordelingen mellom prosjektene. Posten er også økt med 

1 mill. kroner øremerket forsøk med veiledet førsteår i det kommunale barnevernet, som også 

skal finansieres over kap. 854, post 23. Fra 2025 er det også flyttet 2,491 mill. kroner til 

Sammen på vei til denne posten, se også omtale under kap. 854, post 61 og kap. 855, post 21. 

Post 23 Kompetansehevingstiltak i barnevernet, kan nyttes under post 72 

Tildelingen på posten dekker utgifter til kompetansehevingstiltak i barnevernet, inkludert 

utgifter til veiledningsteam for kommuner med risiko for svikt i tjenesten. Posten skal videre 

dekke statsforvalternes utgifter i forbindelse med kompetansetiltakene, inkludert utgifter til 

dialogmøter og oppfølging av kommunale læringsnettverk. Posten skal også finansiere 

videreutdanningstilbud innenfor barnevern. Videre skal posten fra 2025 dekke minimum 2 

mill. kroner til forsøk med veiledet førsteår i det kommunale barnevernet, se også omtale 

under kap. 854, post 21. 

Posten skal også dekke utgifter til satsingen på styring og ledelse. Tildelingen skal dekke 

utgifter til opplæringsprogram for nye barnevernsledere og opplæringsprogram om 

internkontroll, ny videreutdanning for barnevernsledere, styrking av statsforvalternes 

oppfølging av barnevernstjenesten og nettverk på tvers av kommuner, samt ordningen med 

kommunale veiledningsteam. Posten dekker utgifter til ledermodul i Barnevernsfaglig 

kvalitetssystem (BFK), herunder også implementeringsstøtte til kommunene. 
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Tildelingen skal dekke kostnader ved opplæringsprogram som skal bidra til økt kompetanse 

om mangfold i barnevernet. Tildelingen skal også dekke stimuleringsmidler til 

opplæringsprogrammer, herunder blant annet tjenestestøtteprogrammet. 

Bufdir tildeles totalt 81,617 mill. kroner til kompetansehevingstiltak i barnevernet. Bufdir 

beslutter fordelingen mellom tiltakene. Posten er økt med 18 mill. kroner som skal gå til 

oppbygging av MST-tilbud i Bufetat, se også omtale under kap. 854, post 61. Formålet er 

kriminalitetsforebyggende arbeid mot barne- og ungdomskriminalitet i  prioriterte områder. 

Posten er også økt med 2,9 mill. kroner til Bufdirs arbeid med å iverksette og forvalte en ny 

innretning på utdanningsprogram for sakkyndige i barnevernssaker og foreldretvistsaker. 

Posten er i tillegg økt med 0,5 mill. kroner for å etablere en nasjonal koordinerende rolle og 

støttefunksjon til læringsnettverkene på fosterhjemsområdet, se også omtale under kap. 854, 

post 61. 

Post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 

Posten dekker utgifter til digitaliseringsprosjekter i det statlige barnevernet. Tildelingen blir i 

hovedsak benyttet til innkjøp av IKT-løsninger og -utstyr og til innleie av eksterne ressurser, 

men kan også benyttes til Bufdirs eget arbeid i slike prosjekter. 

2,261 mill. kroner går til utviklingskostnader for DigiBarnevern til bruk i statlig barnevern. Se 

også omtale under kap. 858, post 01. 

Tildelingen økes med 28 mill. kroner til å utvikle og modernisere fagsystemet BiRK for det 

statlige barnevernet og IKT-infrastrukturen rundt. 

Post 61 Utvikling i kommunene, kan nyttes under post 72 

Tildelingen på posten dekker tilskudd til utviklingsprosjekter og andre tiltak i regi av 

kommuner og statsforvalterne, blant annet tiltak for bedre samarbeid mellom de ulike 

aktørene og utvikling av tjenestene i barnevernet. 

41,608 mill. kroner skal benyttes som stimuleringsmidler til utviklingsprosjekter i kommunale 

læringsnettverk. Posten er økt med 3,5 mill. kroner i 2025, for å styrke kommunale 

læringsnettverk på fosterhjemsfeltet. 

8,083 mill. kroner går til spredning og implementering av grunnmodell for hjelpetiltak. 

Tilskudd skal gå til Narvik, Harstad, Haugesund og Utsira, Tinn, Notodden-Hjartdal, Midt-

Telemark, Vest-Telemark, Lørenskog, Aurskog-Høland, Nordstrand bydel i Oslo, og 

eventuelt andre kommuner. Midlene skal dekke kommunenes kostnader for implementering 

av grunnmodellen. 

20,230 mill. kroner går til driften av Alarmtelefonen for barn og unge i Kristiansand 

kommune. Midlene skal tildeles under forutsetning av faglig forsvarlig virksomhet og at 

virksomheten i Alarmtelefonen gjennom hele året innrettes i samsvar med tildelingens 

størrelse. Midlene skal brukes til etablerte funksjoner, og kan ikke brukes til endringer som 

gir permanente, økte driftskostnader. 

214 000 kroner tildeles Landskonferansen for politi og barnevernsvakter. 

5,163 mill. kroner tildeles i øremerket tilskudd til Oslo kommune for tverrfaglig 

helsekartlegging av barn i barnevernet. 

8 mill. kroner tildeles til oppbygging av MST-tilbud i Oslo kommune, som en del av 

satsingen mot ungdomskriminalitet, se også omtale under kap. 854, post 23. 
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69,584 mill. kroner tildeles til Sammen på vei, som er et spesialisert tilbud for sårbare familier 

som retter seg mot førstegangsfødende i en vanskelig livssituasjon, se også omtale under kap. 

854, post 21 og kap. 855, post 21. 

Post 62 Tilskudd til barnevernsfaglig videreutdanning, kan nyttes under post 23 

Tildelingen på posten dekker tilskuddsordninger for barnevernsfaglig videreutdanning. De 

prioriterte videreutdanningene for 2025 handler om barnevernsfaglig veiledning, 

minoritetskompetanse i barnevernet, juss i barnevernsfaglig arbeid, vurdering av barnets beste 

og relasjonskompetanse i barnevernet. 

Arbeidsgivere for ansatte i kommunalt barnevern kan søke tilskudd, og søknader fra 

kommuner vil bli prioritert. For de av videreutdanningene som institusjonsansatte kan søke 

opptak til, kan også arbeidsgivere for ansatte i private og statlige barnevernsinstitusjoner søke 

tilskudd. Tilskuddene skal bidra til å dekke vikarutgifter, reisekostnader, litteraturkjøp og 

lignende utdanningsrelevante utgifter. 

Post 71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 

Tildelingen på posten dekker i hovedsak tilskuddsordninger innenfor barne- og 

ungdomsvernet, og bruker- og interesseorganisasjonene på feltet. 

410 000 kroner skal dekke den norske støtten til barneenheten i Østersjørådet (Children at 

Risk). 

Tilskuddsordningene Tilskudd til organisasjoner i barne- og ungdomsvernet og Tilskudd til 

utviklings- og samhandlingsprosjekt i barne- og ungdomsvernet videreføres med en samlet 

tildeling på 42,066 mill. kroner. Bufdir beslutter fordeling. Best mulig måloppnåelse skal 

være styrende for tildeling av midler, men også historisk fordeling mellom ordningene for å 

bidra til kontinuitet. Minst 4,970 mill. kroner skal gå til Landsforeningen for barnevernsbarn. 

Post 72 Tilskudd til forskning og utvikling i barnevernet, kan overføres, kan nyttes under post 

23 

Tildelingen på posten dekker langsiktig utviklingsarbeid for å øke kompetansen og 

kunnskapsnivået i barnevernet i Norge. 

66,321 mill. kroner dekker videreføringen av tilskuddet til Nasjonalt utviklingssenter for barn 

og unge (NUBU). NUBU skal rapportere på oppnådde resultater og effekter av tilskuddet. 

Tildelingen dekker 30,136 mill. kroner i generelt tilskudd til de tre regionale kunnskaps-

sentrene for barn og unge (RKBU Nord, RKBU Vest og RKBU Midt) og Regionsenter for 

barn og unges psykiske helse, Helseregion Øst og Sør (RBUP Øst og Sør). Bufdir og 

Helsedirektoratet forvalter midlene til de fire fagmiljøene på vegne av Barne- og familie-

departementet og Helse- og omsorgsdepartementet. Tildelingen dekker også kostnader til drift 

av videreutdanning for ledere i barnevernet, som RKBU Midt har hovedansvaret for, og 

videreutdanningen i barnevernsfaglig veiledning, som RKBU Nord har koordineringsansvaret 

for. 

Tildelingen dekker 19,161 mill. kroner til Tjenestestøtteprogrammet. Denne tildelingen gis 

som tilskudd til RKBU Nord, RKBU Vest, RKBU Midt-Norge, RBUP Øst og Sør og 

Regionalt ressurssenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging Sør. 

Tildelingen dekker 17,646 mill. kroner til statlige universitets- og høyskoleinstitusjoner og 

VID vitenskapelige høgskole som tilbyr bachelorutdanning innen barnevern eller sosialt 
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arbeid. Tilskuddet følger av lovkrav om å tilby veiledet praksis når utdanningsinstitusjoner 

ber om det. 

3,423 mill. kroner skal brukes til mentorordningen Nattergalen. 

Tildelingen dekker også 2,076 mill. kroner til videreutdanning for institusjonsledere. 

4.1.13. Kap. 855 Statlig forvaltning av barnevernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 4 625 543 4 887 294 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 34 295 34 916 

22 
Kjøp av private barnevernstjenester, kan nyttes 

under post 01 
4 176 857 4 145 778  

 Sum kap. 855 8 836 695 9 067 988 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 

Tildelingen på posten dekker lønn og sosiale kostnader til ansatte i Bufetat. Dette gjelder 

ansatte ved regionskontor, barnevernsinstitusjoner, fosterhjemstjenester med mer. Andre 

vesentlige utgifter er utgifter til leie og drift av barnevernsinstitusjoner, til opplæring og til 

varer og tjenester. 

Bufdir tildeles 119 mill. kroner til å øke grunnkapasiteten gjennom etablering av flere 

behandlingsplasser i statlige barnevernsinstitusjoner. Formålet er at Bufetat skal kunne ivareta 

bistandsplikten, og at de i større grad skal kunne gi et tilbud til barna med de største og mest 

sammensatte behovene. 

Posten økes med 57,7 mill. kroner til en pilot for å prøve ut en ny måte å innrette institusjons-

tilbudet på, med et mindre differensiert institusjonstilbud med nødvendig fleksibilitet til å 

tilpasse seg barnas behov, også når disse endrer seg over tid. Piloten er planlagt å gå fra 2025–

2028, men finansieringen er ikke planlagt å være tidsavgrenset. 

Det tildeles 20 mill. kroner til en pilot av et barnevernsinstitusjonstilbud for barn og unge med 

store og sammensatte behov, inkludert gjentakende eller alvorlig kriminalitet. Tilbudet skal 

prøves ut i eksisterende barnevernsinstitusjoner som tar imot barn med alvorlige atferds-

vansker, innenfor dagens regelverk, for eksempel med større innslag av tverrfaglig 

kompetanse knyttet til barnet. Piloten er planlagt å gå fra 2025–2028. 

I tråd med Meld. St. 29 (2023–2024) Fosterheim – ein trygg heim å bu i økes tildelingen på 

posten med 43 mill. kroner til fag- og tiltaksstøtte slik at Bufetat kan hjelpe kommunene mer i 

oppfølgingen på fosterhjemsområdet. 

Posten blir også økt med 2,8 mill. kroner for Bufetats utgifter til tverrfaglig bemanning av 11 

nye midlertidige plasser i Kriminalomsorgens ungdomsenheter.  

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 

Tildelingen på posten dekker utgifter til forsknings-, utrednings- og utviklingstiltak, i 

hovedsak for å heve kvaliteten i arbeidet til det statlige og det kommunale barnevernet. Det er 
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særlig behov for å heve kunnskapen på institusjonsområdet, som det foreligger lite forskning 

på. Videre er det behov for mer kunnskap om barnevernets arbeid med politi og om 

medvirkning, og da særlig hvordan barn selv opplever at de får medvirke. Midlene på posten 

skal blant annet gå til å møte disse kunnskapsbehovene. 

Posten økes med 2,6 mill. kroner for å dekke utgifter til evaluering av Sammen på vei. Se også 

omtale under kap. 854, post 21 og 61. 

Det tildeles 3 mill. kroner til tiltak som skal bidra til økt bruk av familieråd for å rekruttere 

fosterhjem i slekt og nettverk til barnet, jf. Meld. St. 29 (2023–2024) Fosterheim – ein trygg 

heim å bu. 

Post 22 Kjøp av private barnevernstjenester, kan nyttes under post 01 

Tildelingen på posten dekker kjøp av private barnevernstiltak. 

Tildelingen økes med 433 mill. kroner på grunn av et anslått behov for å gjøre flere enkelt-

kjøp, økte priser på enkeltkjøp og forventede høyere utgifter til de private rammeavtalene, for 

å kunne ivareta bistandsplikten og sikre et forsvarlig tilbud.  

Bufdir skal, innenfor rammene gitt til formålet, innrette anskaffelsene av institusjonsplasser 

på faglig grunnlag og arbeide for å skape stabilitet og langsiktighet i kapasiteten i det private 

markedet. Regjeringen ønsker et langsiktig og betydelig innslag av ideelle aktører. De 

overordnede målene innebærer også at det fremdeles vil være behov for private kommersielle 

aktører i statlig barnevern fremover og det skal legges til rette for at også disse aktørene kan 

bygge langsiktig kapasitet. 

4.1.14. Kap. 3855 Statlig forvaltning av barnevernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

01 Diverse inntekter 10 392 3 676 

02 Barnetrygd 3 959 3 959 

60 Kommunale egenandeler 2 646 496 2 690 308 

 Sum kap. 3855 2 405 236 2 697 943 

4.1.15. Kap. 856 Barnevernets omsorgssenter for enslige mindreårige asylsøkere 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 168 095 175 395 

22 Kjøp av plasser i private omsorgssentre, kan 

nyttes under post 01 

340 467 392 169 

 Sum kap. 856 508 562 567 564 
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Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 

Tildelingen på posten dekker utgifter til drift av 50 plasser med høy kapasitetsutnyttelse i 

statlige omsorgssentre for enslige mindreårige asylsøkere under 15 år. Posten dekker også 

utgifter til arbeid med godkjenning av sentre, opplæring og oppfølging, anskaffelser, 

administrasjon, og bosetting av barn fra omsorgssentre.  

Post 22 Kjøp av plasser i private omsorgssentre, kan nyttes under post 01 

For å sikre mer korrekt postbruk er det opprettet en ny post. Tildelingen på posten skal dekke 

kjøp av private omsorgsplasser til enslige mindreårige asylsøkere under 15 år. Bufetat skal 

utnytte kapasiteten i egne omsorgssentre før det kjøpes private plasser.  

4.1.16. Kap. 3856 Barnevernets omsorgssenter for enslige mindreårige asylsøkere 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

60 Kommunale egenandeler 1 800 2 805 

 Sum kap. 3856 1 800 2 805 

4.1.17. Kap. 858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

01 Driftsutgifter 668 446 674 015 

21 Spesielle driftsutgifter 22 044 22 676 

 Sum kap. 858 690 643 696 691 

Post 01 Driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker lønn og driftsutgifter i Bufdir. Dette inkluderer opplæring, leie 

og drift av lokaler, i tillegg til kjøp av varer og tjenester. Bufdir kan også bruke midlene til å 

finansiere og bestille forskning, kunnskapssammendrag og ulike IKT-prosjekter. Direktoratet 

skal formidle og tilgjengeliggjøre kunnskap fra forskning og statistikk, samt utarbeide faglige 

dokumenter og råd til støtte for utøving av praksis i ulike deler av arbeidet til barnevernet. I 

tillegg skal Bufdir levere fellesfunksjoner til Bufetats regioner. 

Tildelingen dekker som et minimum 5 mill. kroner til forvaltning av DigiBarnevern og 

minimum 3 mill. kroner til videreutvikling av DigiBarnevern til bruk i statlig barnevern. Se 

også omtale under kap. 854, post 45. 

Tildelingen økes med 3,5 mill. kroner til arbeidet med å utvikle og forvalte tilskudd til 

oppgradering av krisesenterbygg, samt veilede og følge opp kommunene. Se omtale under 

kap. 840, post 60. 

Tildelingen økes med 5,6 mill. kroner mot en tilsvarende reduksjon på kap. 846, post 21. 

Midlene skal gå til stillinger i Bufdir for arbeidet med digital ungdomsportal gjennom å 
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videreutvikle nettstedet ung.no, som del av DigiUng-samarbeidet. Se omtale under kap. 846, 

post 21.  

Tildelingen økes med 4,4 mill. kroner, for at direktoratet skal overta oppgaven med å 

godkjenne nye tildelinger av utenlandsadopsjoner fra adopsjonsorganisasjonene. 

Tildelingen reduseres med 4,3 mill. kroner grunnet ny finansieringsmodell for kompetanse-

teamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold (kompetanseteamet), jf. omtale i Prop. 

1 S (2024–2025) for Arbeids- og inkluderingsdepartementet. Tildelingene til Integrerings- og 

mangfoldsdirektoratet, Arbeids- og velferdsdirektoratet, Politidirektoratet, 

Utlendingsdirektoratet og Helsedirektoratet blir økt tilsvarende. 

Tildelingen på posten økes med 2,5 mill. kroner for å styrke kompetanseteamet. Midlene skal 

gå til å styrke kompetanseteamets koordinatorfunksjon med to årsverk, slik at denne totalt 

tilsvarer 5,5 årsverk. Koordinatorfunksjonen inkluderer blant annet arbeidet med 

kompetanseheving, veiledning i utenlandssaker og styrket koordinering under og i etterkant 

av retur, samt kartlegging, koordinering og oppfølging av det nasjonale bo- og støttetilbudet 

for personer utsatt for negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. Midlene skal også styrke 

refusjonsordningen for utgifter til hjemreise til Norge for personer som er utsatt for negativ 

sosial kontroll, tvangsekteskap og kjønnslemlestelse.  

Bufdir skal delta i kompetanseteamet med tilsvarende 6 årsverk, herunder 5,5 årsverk til 

teamets koordinatorfunksjon og 0,5 årsverk til det barnefaglige ansvaret i teamet. Se for øvrig 

Prop. 1 S (2024–2025) for Arbeids- og inkluderingsdepartementet for oversikt over stillinger 

per sektor i kompetanseteamet. 

I 2025 reduseres tildelingen med 0,380 mill. kroner på grunn av gevinstuttak knyttet til 

reduserte leiekostnader. Det er planlagt for årlige husleiekutt ut 2027.  

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker Bufdirs utgifter til forsking og utviklingstiltak, inkludert videre 

utvikling av IKT og digitalisering i Bufdir. Tildelingen dekker også utbetalinger til 

godtgjøring av medlemmer i fordelingsutvalget.  

4.1.18. Kap. 3858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 Tildeling 2025 

01 Diverse inntekter 544 590 

 Sum kap. 3858 544 590 

4.2. Fullmakter 2025 

A. Budsjettfullmakter som må delegeres hvert år, og som med dette delegeres 

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr (post 01), på de vilkår som 

fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.2. 

- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret, 

på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.3. Departementet viser også 
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til instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor, og at det er 

obligatorisk å benytte Statsbygg som rådgiver i leiesaker der summen av 

fremtidige forpliktelser overstiger 30 mill. kroner. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 842, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3842, post 01. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 847, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3847, post 01. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 855, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3855, post 01, 02 og 60. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 858, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3858, post 01. 

B. Budsjettfullmakter som virksomheten må søke Barne- og familiedepartementet om 

samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle: 

- Overføring av ubrukt driftsbevilgning fra et år til neste, jf. Bevilgningsreglementet §5.  

- Overskridelse mot innsparing i løpet av de tre følgende budsjettår, på de vilkår 

som fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.6.  

 

5. Forvaltning, styring og utvikling 

5.1. Regjeringens fellesføringer  

a) Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 

energibruk  

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, natur-

fotavtrykk og energibruk. Bufdir skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas 

hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Bufdir 

skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Bufdir skal gjøre 

systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive 

løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.  
 

b) Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller fravær 

fra arbeid, utdanning eller opplæring  

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 

virksomheter skal ha positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjons-

nedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal, i 

samarbeid med de tillitsvalgte, selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 

virksomhetens egenart og størrelse. Bufdir skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av 

personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 

2025 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2025. Bufdir skal også omtale 

utviklingen i 2025 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2024.  
 

c) Redusere konsulentbruken  

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 

kompetanse. Bufdir skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger 
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til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 

holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 

benyttes. Bufdir skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og 

oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, 

hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 

kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal 

bakgrunnen for dette omtales nærmere.  

Bufdir skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp 

av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 

2025 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av 

konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette 

nærmere. Dersom Bufdir har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige 

leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

5.2. Regjeringens tillitsreform  

BFD viser til at regjeringens tillitsreform er et viktig og pågående prosjekt. Virksomheten bes 

også i 2025 om å vurdere relevante tiltak innenfor eget ansvarsområde som kan inngå som del 

av tillitsreformen. I årsrapporten for 2025 bes virksomheten rapportere om status for dette 

arbeidet og hvilke prosesser som er vurdert og gjennomført. 

5.3. Digitalisering 

Ny nasjonal digitaliseringsstrategi ble fremlagt 26. september 2024. Vi viser til mål og 

føringer i denne, og særskilt til mål og føringer om KI, og deling og gjenbruk av data. Vi viser 

til Digitaliseringsrundskrivet og tidligere års tildelingsbrev der arbeidet med deling og 

gjenbruk av data i Bufdir er vektlagt. 

 

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:29 Informere om hvordan virksomheten arbeider med tilgang 

til data, herunder hvordan det tilrettelegges for deling og gjenbruk 

av data for egen tjenesteutvikling og med andre. Bufdir bes også om 

å redegjøre for ev. utfordringer for deling og gjenbruk av data, i 

tillegg til pågående arbeid og planer på dataområdet.  

31.12.25 1. 

tertialrapport 

2025 og 

Årsrapport 

2025 

2025:30 Informere om bruk av KI i egen virksomhet og 

tjenesteutvikling, eller planer for bruk av KI. Bufdir bes også om å 

redegjøre for ev. utfordringer for bruk av KI.  

31.12.25 
Årsrapport 

2025 

5.4. Digital sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap 

I de ugraderte trusselvurderingene fra etterretnings-, overvåkings- og sikkerhetstjenestene 

(EOS-tjenestene), fremgår det at etterretningstrusselen fra fremmed statlig etterretning er 

skjerpet. Cyberoperasjoner og rekruttering av innsidere vil være blant de mest sentrale 

metodene som trusselaktørene benytter.  

Departementet legger til grunn at Bufdir utvikler og opprettholder sin sikkerhetsfaglige 

kompetanse basert på trussel- og risikobildet, og har evne til å gjøre vurderinger av egen 
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sikkerhet og aktuelle tiltak. Bufdir bør også delta i relevante nasjonale øvelser i forbindelse 

med Totalforsvarsåret 2026, både i 2025 og i 2026.  

Departementet legger til grunn at Bufdir etterlever Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) sine 

grunnprinsipper for IKT-sikkerhet og at virksomheten følger NSMs råd og anbefalinger for 

bedre sikkerhet på mobile enheter.  

Oppdrag i 2025 Frist Rapportering 

2025:31 Oppdatere Bufdirs: 

• risiko- og sårbarhetsanalyser 

• krise- og beredskapsplanverk og  

• plan for å kunne opprettholde tjenesteleveranser ved 

eventuelt bortfall av samfunnskritisk infrastruktur som 

elektronisk kommunikasjon (EKOM), kraft og vann. 

31.12.25 Årsrapport 

5.5. Oppfyllelse av språklova § 13 og § 14 

Rapportering fra Språkrådet for 2022 viste at Bufdir ikke da oppfylte kravene i språklova § 13 

om bruk av bokmål og nynorsk i allment tilgjengelige dokumenter. Sentrale statsorganer skal 

over tid bruke minst 25 prosent av både bokmål og nynorsk i allment tilgjengelige 

dokumenter. I henhold til § 14 skal statsorgan også gjøre skjemaer og andre selvbetjenings-

tjenester tilgjengelige på bokmål og nynorsk samtidig. Bufdir rapporterte ikke til Språkrådet i 

undersøkelsen for 2023. Departementet ber Bufdir prioritere arbeid for å oppfylle kravene i 

språklova i 2025, og minner om at det forventes at Bufdir bidrar med informasjon til 

Språkrådet når dette etterspørres. I årsrapporten for 2025 skal Bufdir informere om hvordan 

direktoratet har jobbet for å nå kravene i språklova. 

5.6. Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen  

I de tilfeller hvor Riksrevisjonen har tatt opp konkrete forhold, skal Bufdir iverksette 

nødvendige tiltak slik at de forhold som påpekes blir rettet opp. Departementet ber om å bli 

orientert om hvordan eventuelle merknader fra Riksrevisjonen er eller vil bli fulgt opp i 

styringsdialogen. Bufdir skal oversende departementet kopi av svarbrev til Riksrevisjonen når 

korrespondansen går direkte mellom Riksrevisjonen og Bufdir. 

  

https://nsm.no/regelverk-og-hjelp/rad-og-anbefalinger/grunnprinsipper-for-ikt-sikkerhet/ta-i-bruk-grunnprinsippene/
https://nsm.no/fagomrader/digital-sikkerhet/rad-og-anbefalinger-innenfor-digital-sikkerhet/13-rad-for-bedre-sikkerhet-pa-mobile-enheter
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6. Rapportering og resultatoppfølging 

6.1. Budsjettinnspill og økonomirapportering 

Budsjettinnspill og økonomirapportering Frist 

RNB 2025* 

21.02.25 

  

Økonomirapportering og prognose for inneværende år: 

1. Rapportering i henhold til mal for økonomirapportering på følgende 

kapittel og poster: 842 postene 01 og 70, 3842 post 01, 847 post 01 og 3847 

post 01, 855/3855 (også post 21), 856  

2. Særskilt statusrapport for alle enkelttiltak: 

• Budsjettfordeling per prosjekt i 2025 

• Regnskapstall per enkelttiltak for 2024 

• Rapporteringen gjelder kapitlene 840 postene 21, 61, 70 og 73, 841 postene 21 

og 22, 842 post 21, 846 postene 21, 61, 62, 70, 71 og 79, 847 post 01 og 3847 

post 01, 854 post 21 og 23, 351 postene 21, 70, 72,73, 352 postene 21, 

70,71,72  

Årsrapport og regnskap for 2024 14.03.25 

Rammefordeling 2026: interne omprioriteringer og andre rammeendringer 02.04.25 

Rammefordeling 2026: oppdaterte satsingsforslag  02.05.25 

Tekstinnspill til Prop. 1 S (2025-2026)  08.05.25 

Rammefordeling 2026: aktivitetsutvikling* – kap. 855 og 3855 23.05.25 

1. tertialrapport 2025 (inkl. økonomirapportering per 30.04 iht. mal) 
 

03.06.25 

  

Prognose for inneværende år: 

Som 1) over 

Som 2) over, dvs. budsjettfordeling per enkelttiltak i 2025 og i tillegg skal rapporten 

inneholde regnskapstall, prognose, forventet mer/mindreforbruk, status fremdrift per 

enkelttiltak for inneværende år, og for kap. 351, post 21, 70, 72,73 og kap. 352, post 

21, 70,71,72 anslag på finansieringsbehov det påfølgende året 

Rapportering på digitaliseringsprosjekt i egen rapporteringsløsning 30.09.25 

Satsingsforslag og inndeknings- og innsparingsforslag for 2027* 
26.09.25 

2. tertialrapport 2025 (inkl. økonomirapportering per 31.08 iht. mal) 

30.09.25 
Nysaldering 2025** 
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Prognose for inneværende år: Som 1) over 

 Som 2) i rapportering 03.06.25 

Konsekvensjustering for 2027* og innspill til spesifikasjon av underposter på alle 01-

poster i 2026-budsjettet.  

28.11.25 

Årsrapport og regnskap for 2025 13.03.26 

*Bufdir bes sende over innspill på kap.856, post 01 og 22, samt kap. 3856, post 04 dagen etter utkast til BGU-

prognoser foreligger. Innspill blir justert dersom nødvendig etter endelig BGU-prognoser. 

**Kap. 3856, post 04: Bufdir bes gi anslag for totalt antall dager barn har vært i omsorgssentrene over/under 

ett år det aktuelle budsjettåret. 

6.2. Virksomhets- og regnskapsrapportering 

Departementet vil innhente opplysninger om regnskapsutviklingen i løpet av året og komme 

tilbake med nærmere angivelse av tidsfrister for denne rapporteringen. Det skal rapporteres på 

en slik måte at både forbruk per dato og planlagt forbruk for resten av året framkommer på en 

detaljert, ryddig og oversiktlig måte. Om nødvendig må «virksomheten» på departementets 

forespørsel kunne gi rask dokumentasjon på regnskaps- og resultatutviklingen. 

Det er viktig at årsakene til vesentlige avvik fra mål og resultatkrav blir forklart på en 

utfyllende måte. Rapporteringen vil danne grunnlag for utarbeidelsen av 

resultatrapporteringen i Prop. 1 S.  

Årsrapport og årsregnskap 

Årsrapport og regnskap for budsjettåret 2025 skal sendes departementet innen 15. mars 2026. 

Årsrapporten skal presentere en helhetlig vurdering av virksomhetens ansvarsområde, 

herunder en kvalitativ vurdering av:  

- mål- og resultatoppnåelse og gjennomføringen av tiltak  

- risiko og arbeidet med å begrense og håndtere risiko knyttet til måloppnåelse 

gjennom året 

- styringsparametere, der det ikke er formulert konkrete resultatkrav 

- effekten av egen innsats og prioriteringer på alle mål 

Årsrapporten skal også redegjøre for Bufdirs oppfølging av: 

- regjeringens fellesføringer 

- andre fellesføringer i tildelingsbrevet 

- likestillings- og diskrimineringsloven 

- bærekraftsmålene (Del III i årsrapporten) 

- tillitsreformen  

Tertialrapportene er hovedsakelig avviksrapporter der virksomheten skal redegjøre for avvik, 

risiko for avvik og virksomhetens håndtering av dette.  

For øvrig vises til pkt. 3.4 i Instruks for økonomi- og virksomhetsstyringen i Bufdir og eget 

rapporteringsvedlegg til dette tildelingsbrevet. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/e3c03f39789d433a9ade95467740b6ab/bufdirs-okonomi-og-virksomhetsinstruks-151222.pdf
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6.3. Etatsstyringsmøter 

Møte Dato Hovedtema 

1. etatsstyringsmøte 
25.04.25 

kl. 09:00-11:00 

Årsrapporten for 2024, status/planlegging for 2025 

inkludert risiko og risikoreduserende tiltak 

2. etatsstyringsmøte 
14.11.25 

kl. 09:00-11:00 

Rapport for 2. tertial og planlegging for 2025 

inkludert risiko og risikoreduserende tiltak. 

 

7. Vedlegg 

Vedlegg 1 – Rapporteringsskjema* 

Vedlegg 2 – Oppdragsliste**  

Vedlegg 3 – Økonomi- og virksomhetsinstruks 

 

*Rapporteringskravene ligger i rapporteringsskjema. 

** Oppdragene for 2025 ligger i tildelingsbrev, tidligere oppdrag ligger i relevant 

tildelingsbrev eller tillegg til tildelingsbrev. Oppdragslista er en sammenfatning av alle aktive 

oppdrag.  

 

 

 

Kopi: Riksrevisjonen 

 



Familie og oppvekst

Familievern

Mekling 

Antall meklinger i familievernet (nye) Årsrapport

Antall meklinger eksterne meklere (nye) Årsrapport

Antall meklingsbegjæringer hvor ventetiden overstiger 3 uker Årsrapport

Antall par som benytter seg av tilbudet om ytterligere mekling ut over 1 time Årsrapport

Antall  meklingssaker med høyt konfliktnivå (nye) Årsrapport

Antall avtaler som blir inngått i meklingsmøtet i saker der foreldrene vurderer å reise sak Årsrapport

Antall meklingssaker hvor barn høres Årsrapport

Aktivitet i familievernet

Antall saker Årsrapport

Antall nye klientsaker Årsrapport

Ventetid på klinisk behandling (maks 4 uker) Årsrapport

Saker etter ekteskapslovgivningen og barneloven

Antall separasjonssaker- og skilsmissesaker Årsrapport

Antall saker etter ekteskapsloven § 4, § 18 a, § 18 b og § 18 c Årsrapport

Oppnevning av tilsynsperson ved samvær etter barneloven § 43:

Antall saker, støttet tilsyn (både i familievernet og ved bruk av ekstern tilbyder) Årsrapport

Avdekking av saker om vold i familievernet

Andel kliniske saker i familievernet og meklingssaker som omhandler partnervold eller vold i 

foreldre-barn-relasjonen som registrert problemstilling.  
Årsrapport

Adopsjon

En overordnet talloversikt over antall søknader, innvilgelser, avvisninger og avslag som regionene 

behandler etter adopsjonsloven. Antall søknader og innvilgelser som Bufdir behandler etter 

adopsjonsloven. Tas inn i en oversikt over utviklingen de siste tre årene.
Årsrapport

Saksbehandlingstid hos utrednings- og vedtaksenheten i adopsjonssøknader, som må utredes for 

utenlandsadopsjoner gjennom godkjent adopsjonsorganisasjon, og saksbehandlingstid hos 

utrednings- og vedtaksenheten for alle typer innenlandsadopsjoner som utredes. Årsrapport

Saksbehandlingstid i Faglig rådgivende utvalg og antall/andel saker over 30 dager
Årsrapport

Driftsstillatelser til organisasjoner Årsrapport

Antall henvendelser om mistenkt ulovlig adopsjon Årsrapport

Bruk av etteradopsjonstiltak: 

   a) antall kurs til adoptivforeldre

   b) antall bistand til søk etter biologisk opphav

   c) antall henvendelser til kompetansetjenesten, og

   d) antall brukere av tilbudet om samtalestøtte

Hvem som klager i saker om voksenadopsjon Årsrapport

Saksbehandlingstid i saker om innsyn i egen adopsjonssak Årsrapport

Antall forslag til tildelinger av barn fra utlandet og samtykke/17c-erklæringer Årsrapport 

Fornyelser av formidlingstillatelser  Årsrapport

Saker etter bioteknoligiloven 

Rapportering på kvantitativ data 2025

Rapportering 

Årsrapport



Antall saker Bufdir behandler som rådgivende instans Årsrapport

Barnevernet

Kommunalt barnevern

Antall barneverntjenester som har tatt i bruk Nasjonalt forløp for barnevern, med utvikling over 

tid

Tertial og 

årsrapport 

Utdanning

Andelen ansatte med relevant videreutdanning eller mastergradsutdanning i det kommunale 

barnevernet.
Årsrapport

Andelen ansatte med relevant bachelorutdanning i statlige, kommunale og private 

barnevernsinstitusjoner
Årsrapport

Andelen institusjonsledere med relevant videreutdanning eller mastergrad i statlige, kommunale 

og private barnevernsinstitusjoner
Årsrapport

Fosterhjem

Fosterhjemsbaserte tiltak

Antall og andel saker hvor Bufetat bistår kommunene med rekruttering i slekt og nettverk Årsrapport

Antall henvisninger om fosterhjem fra kommunene til Bufetat
Tertial- og 

årsrapport

Antall barn som har fått fosterhjem med bistand fra Bufetat i henhold til § 16-3 andre ledd 

bokstav b

Tertial- og 

årsrapport

Antall  som får fosterhjem til ønsket dato for oppstart
Tertial- og 

årsrapport

Antall barn som venter på fosterhjem under 30 dager, 30-90 dager, 90-180 dager og mer enn 180 

dager etter dato for ønsket oppstart

Tertial- og 

årsrapport

Antall potensielle fosterhjem som påbegynner opplæring og antall fosterhjem som klargjøres etter 

opplæring i løpet av året, inkludert familier som er rekruttert av kommunene. 
Årsrapport 

Antall saker hvor Bufetat har gitt tiltaksstøtte til ordinære fosterfamilier i form av spesialisert 

veiledning eller spesialiserte hjelpetiltak

Tertial- og 

årsrapport

Antall saker hvor Bufetats døgnbemannede hjelpetelefoner har bistått fosterfamilier
Tertial- og 

årsrapport

Antall nye spesialiserte fosterhjem i løpet av året Årsrapport 

Institusjon

Antall barn som opplever mer enn fire flyttinger Årsrapport 

Rapportering som sikrer oversikt over status på enetiltak og andre barn som bor alene (jf. oppdrag i 2 a) i tillegg 5 til TB 2023), herunder tall på antall barn og antall oppholdsdager i slike tiltak. Rapporteringen må så langt som mulig også inkludere Oslo kommune. 
Tertial- og 

årsrapport

Antall og andel oppholdsdager fordelt på statlige, ideelle og kommersielle institusjoner
Tertial- og 

årsrapport

Utvikling i antall enkeltkjøp og enkeltkjøp som andel av totale oppholdsdøgn, andel oppholdsdøgn 

hos  private og andel av kjøp fra private

Tertial- og 

årsrapport

For rapportering på antall døgn og døgnpriser i institusjoner tilknyttet private aktører, bes Bufdir 

om å skille mellom kjøp innenfor og utenfor rammeavtalene, altså at enkeltkjøp fremkommer 

separat. Regneark som legges til grunn for rapportene skal vedlegges, inkludert formler.

Tertial- og 

årsrapport

Antall barn med oppholdstid  på til sammen over 1 år og over 3 år i institusjon Årsrapport

Prosentbelegg på egne institusjoner etter målgruppe Årsrapport

Prosentbelegg for private institusjonsplasser med kjøpsgaranti Årsrapport



Antall barn med mer enn fire tvangsprotokoller (§ 14) fordelt på statlige og private inst. Årsrapport

Rapportere om: 

a) Antall og andel barn i institusjon som har individuell plan Årsrapport

b) Antall og andel barn der behov for individuell plan er meldt til barnevernstjenesten Årsrapport

c) Bufdirs innsats som fagdirektorat for å sikre at barn i institusjon som oppfyller vilkårene til 

individuell plan skal få tilbud om det. 
Årsrapport

Rapportere nøkkeltall knyttet til etatens ivaretakelse av bistandsplikten, jf. Tillegg 7 til TB 2023, 

herunder en kvalitativ vurdering av situasjonen, inkludert en kort angivelse av hovedårsakene til 

de gjeldende bruddene. 

Hver måned 

Andel nye tiltak startet utenfor barnets egen region, per målgruppe og region Årsrapport 

Totalt antall flyttinger per barn i tiltak, i Bufetats regi per 31.12 og per region. Årsrapport 

 Psykisk helsehjelp for barn som bor på institusjon 

Andel institusjoner som bruker ambulante BUP-team.
Tertial- og 

årsrapport

Skole og barnevern (barn som bor i tiltak utenfor hjemmet - statlig og privat) Årsrapport

Antall barn uten skoletilbud i statlige og private plasseringstiltak Årsrapport

Antall og andel barn med 100 og 80 prosent oppmøte på skolen i henhold til sin plan i statlige og 

private plasseringstiltak
Årsrapport

Antall barn som benytter et skoletilbud utenfor ordinær skole i statlige og private plasseringstiltak Årsrapport

Antall barn som har fått sakkyndig vurdering fra PPT og enkeltvedtak fra skolen i statlige og private 

plasseringstiltak
Årsrapport

Handlingsplan mot menneskehandel

Antall barn som antas å være/er ofre for menneskehandel Årsrapport

Enslige mindreårige asylsøkere og flyktninger 

Antall barn som har bodd og/eller bor på omsorgssentre ved utgangen av tertialet, fordelt på 

alder, kjønn og nasjonalitet

Tertial- og 

Årsrapport

Antall barn som flytter fra omsorgssentrene, fordelt på hhv. Kjønn, alder og landbakgrunn. Årsrapport

Antall barn som er plassert etter barnevernloven kapittel 4 Årsrapport

Antall barn som flytter til asylmottak pga. alder Årsrapport

Antall barn som forsvinner Årsrapport

Antall og andel barn bosatt innen tre måneder etter vedtak Årsrapport

Antall bosatte barn. Tall per utgangen av tertialet.
Tertial- og 

årsrapport

Antall ankomster til omsorgssentrene for enslige mindreårige asylsøkere under 15 år. Tall per 

utgangen av tertialet.

Tertial- og 

årsrapport

Antall barn plassert i omsorgssentrene totalt, og fordelt på statlige, kommunale og private sentre. 

Tall per utgangen av tertialet.

Tertial- og 

årsrapport

Antall barn som flytter fra omsorgssentrene, rapportert på hvor det flyttes til. Hhv. Slekt, 

fosterhjem etc. 
Årsrapport 

Likestilling og ikke-diskriminering 

Internasjonalt arbeid



Rapportering Rapporteringstidspunkt

Familie og oppvekst

Adopsjon

Arbeidet mot vold og seksuelle overgrep 

Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold 

(Kompetanseteamet)

Bidra inn i den årlige rapporten om de særskilte tjenestene mot negativ 

sosial kontroll og æresrelatert vold, herunder tallrapportering og 

Kompetanseteamets samlede innsats, samt utviklingen på feltet og 

aktuelle problemstillinger. 

Samlet årsapport for de 

særskilte tjenestene mot 

negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold (samarbeid 

med IMDi, frist 01.04.2025)

Redegjøre for arbeidet i Kompetanseteamet, herunder tallrapportering 

og kompetanseheving. 
Årsrapport

Barnevernet
Rettssikkerhet

Gi en status på hva som er gjort for å øke kunnskapen om 

barnekonvensjonens prinsipper og bestemmelser på regionalt og 

kommunalt nivå, og rapportere på hvilken måte det har bidratt til å øke 

kunnskapen.

Årsrapport

Bistandsplikten

Dokumentasjon av hvor lang tid det tar å gi et tilbud ved behov for 

akuttiltak
Årsrapport

Rettferdsvederlag

Saksbehandlingstid Årsrapport

Barnevernstjenestene

Kommunenes halvårsrapportering

Gi en vurdering av situasjonen i det kommunale barnevernet (blant 

annet basert på kommunenes halvårsrapportering og andre relevante 

kilder). Bufdir skal i tillegg levere følgende excelrapporter fra 

kommunenes halvårsrapportering:

a)    Multirapport

b)    Fylkesoppstilling

c)     Interkommunalt samarbeid

d)    Kommuner med færre enn fem ansatte

e)    Tall med stillinger og folketall (0-23 år) 

Årsrapport

Fosterhjem

Fosterhjemsplassering

Etatens bistand til kommuner for å ta i bruk familieråd eller annen 

metode/verktøy for nettverkskartlegging, særlig ovenfor kommuner med 

lav andel fosterhjem i slekt og nettverk.

Årsrapport

Annen rapportering 2025



Oppsummering av analyse av kjennetegn ved barn som venter på 

fosterhjem.
Årsrapport

Institusjon

Statlig tiltaksapparat

Gi en kvalitativ vurdering av tilstanden på institusjonstilbudet nasjonalt. 

Rapporteringen skal reflektere regionale vurderinger av kvalitet og risiko, 

og skal så langt det er mulig inkludere oslo kommune.

Tertial- og årsrapport

Gi en vurdering av i hvilken grad barna med de største og mest 

sammensatte behovene ivaretas i statlige institusjoner, der barn i 

målgruppen akutt og behandling høy inkluderes, men også andre barn og 

unge som Bufdir mener bør inngå. Det skal som en del av rapporteringen 

defineres og begrunnes hvilke grupper barn som er inkludert.

Årsrapport

Utvikling i gjennomsnittlig YLS-skår for barn som flyttes på 

behandlingsinstitusjon fra og med første tidspunkt for registrering. 
Årsrapport

Serier fra statistisk sentralbyrå

Andel ansatte med minoritetsbakgrunn i barnevernet Årsrapport

Områder på tvers

Tilskudd

Erasmus+

Bufdir skal rapportere til departementet hvordan de lukker åpne 

observasjoner og anbefalinger fra Kommisjonen knyttet til Erasmus+-

programmet

Løpende

Oversende til BFD kopier av alle kontrakter som inngås med 

kommisjonen om administrative forhold og angående forvaltningen av 

de desentraliserte prosjektmidlene, inklusive endringer av 

budsjettmidler til de ulike tiltakene.

Løpende

Kopi til departementet av alle rapporteringer til Kommisjonen som følger 

av disse kontraktene.
Løpende

Informasjon om hvor mye av de desentraliserte midlene som er benyttet 

på de ulike delene av programmene.
Løpende

Referater fra møtene i det rådgivende nasjonale utvalget for fordelingen 

av prosjektmidler.
Løpende

Oversikter over hvilke prosjekter som har mottatt tilskudd. Løpende

Departementet skal motta informasjon fra de møtene som Kommisjonen 

holder med de nasjonale kontorene
Løpende

Tilskuddsordninger:

Bufdir skal: Årsrapport

b)    løpende vurdere hvorvidt tilskuddsordninger direktoratet har ansvar 

for treffer målgruppene, behovet for evalueringer og eventuelle 

sammenslåinger av ordninger.

Årsrapport

c)    rapportere nøkkeltall, prioriteringer, erfaringer fra saksbehandling, 

utfordringer med ordningene eller regelverk for alle tilskuddsordninger 

samlet etter endt saksbehandling. 

Årsrapport



d)    informere om måloppnåelse i tråd med punkt 6.3.6 i Bestemmelser 

om økonomistyring i staten når gjennomgang av rapporter fra 

tilskuddsmottakere er ferdig.

Årsrapport

e)    orientere departementet i forkant av samtlige kunngjøringer om 

tildelinger av tilskudd. Det skal gå minimum ti virkedager mellom 

orientering til departementet om tildeling av midler og offentliggjøring.

Løpende

f)    vurdere revisjon av rundskriv med regelverk for samtlige 

tilskuddsordninger. Forslag til endringer i regelverk til tilskuddsordninger 

må forelegges departementet senest 2 måneder før utlysning.

Løpende

g)    gi en oversikt over samtlige tilskuddsordninger Bufdir forvalter i form 

av en oppstilling med: navn på tilskuddsordning, søknadsfrist, og 

forventet offentliggjøring av vedtak". Bakgrunnen er at 

utbetalingstidspunkt alltid ligger tett opp til offenliggjøring av vedtak, 

sum tildelingsbrev er kjent for departementet og at hva som er utbetalt 

og rest ikke er kjent 1. februar.

02.feb

h)   orientere departementet om fordeling av midler mellom ulike 

aktivitetstyper og opp mot søknadsbeløp ved rapportering fra 

tilskuddsmottakere på Tilskudd til inkludering av barn og unge 

Løpende 

Forskning og utvikling

Bufdir skal i årsrapport gi en vurdering av kunnskapsbehov og status for 

kunnskapsutviklingen på direktoratets områder, bl.a. basert på en samlet 

omtale i årsrapporten av direktoratets arbeid innenfor forskning og 

kunnskapsutvikling.

Årsrapport

Gi en oversikt over ferdigstilte, pågående og planlagte evalueringer, 

forskningsprosjekter, kartlegginger og kunnskapsoppsummeringer i 

perioden fra 1. januar 2024. 

Rapporteringstidspunkt: 

Årsrapport og 2. 

tertialrapport i egen mal.

Kort sammendrag av ferdigstilte rapporter og en nærmere redegjørelse 

for resultater, anbefalinger og vurderinger fra ferdigstilte 

forskningsprosjekter. Dette gjelder også interne rapporter og 

kunnskapsoppsummeringer m.m.  Rapporteringene skal omfatte både 

egeninitierte aktiviteter og oppdrag som er gitt fra BFD og KUD.  I 

rapporteringene brukes Mal for orientering til departementene om 

ferdigstilte forskningsprosjekter.

Senest 10 virkedager før 

offentliggjøring

Annet:

Instrukser: Oversendelse av egne instrukser til orientering Ved endring

Styring og kontroll

Risikostyring

Redegjøre for risikovurderinger og risikoreduserende tiltak knyttet til 

mål, resultatkrav og oppdrag i tildelingbrevet.
1. tertialrapport

Administrative forhold 

Antall ansatte og antall årsverk i hhv.: Årsrapport

Bufdir Årsrapport

Resterende Bufetat Årsrapport



I forbindelse med økonomirapporteringen for første og andre terital 

2025 bes Bufdir å komme med en kort redegjørelse for status i arbeidet 

med å innføre virksomhetsregnskap etter SRS fra og med 1.januar 2025

1. og 2. tertialrapport og 

årsrapport

Bufdir skal gi en vurdering av omfanget av unødvendige 

rapporteringskrav i sektor, både i institusjonene og kommunene, samt 

redegjøre for gjennomførte og pågående tiltak for å redusere 

rapporteringsbyrden. Der det vurderes hensiktsmessig, skal Bufdir gi 

innspill til BFD til ytterligere tiltak som kan bedre balansen mellom 

ressursbruk og styringsdata.

Årsrapport

Digitalisering

Rapportere inn nye prosjekter og/eller oppdatere informasjonen for 

eksisterende prosjekter i BFDs rapporteringsløsning for 

digitaliseringsprosjekter og annen digital utvikling.

Samme frist som 2. 

tertialrapport

Regjeringens fellesføringer

A.   Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 

naturfotavtrykk og energibruk 

· Bufdir skal følge opp målet om systematisk og helhetlig arbeid for å 

redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk. I dette 

arbeidet skal det tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens 

kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. 

· Bufdir skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke 

virksomheten. 

· Bufdir skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i 

bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten 

der dette er relevant. 

Årsrapport 

B.  Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 

funksjonsnedsettelse. 

Bufdir skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 

funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller 

opplæring i 2024 og omtale utviklingen sett opp mot virksomhetens 

gjennomsnitt for 2020 og 2021. 

Årsrapport



C.   Redusere konsulentbruken 

· Bufdir skal rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av 

fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, 

hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er 

fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der 

konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 

nærmere. 

· Bufdir skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale 

av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen 

(alle typer kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp 

for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester 

er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette 

nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester 

fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2024 sende ut et 

rundskriv med utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal 

forstå fellesføringene og hvordan de skal framstille resultatene i 

årsrapportene.

Årsrapport

Departementets fellesføringer

Tillitsreformen

Rapportere om status for arbeidet med å vurdere relevante tiltak 

innenfor eget ansvarsområde som kan inngå som del av tillitsreformen, 

jf. oppdrag i TB2023.

Årsrapport

Samfunnssikkerhet og beredskap

Rapportere på gjennomføringen av en øvelse av intern 

sikkerhetsorganisasjon.
Årsrapport

Beskrive gjennomførte krise- og beredskapsøvelser, de viktigste 

læringspunktene fra evalueringen av øvelsene og hvordan disse følges 

opp.

Årsrapport

FNs bærekraftsmål

Bufdir bes redegjøre for hvordan aktivitetene i virksomheten har bidratt 

til at Norge skal nå FNs bærekraftsmål. Omtalen skal beskrive hvilke 

bærekraftsmål virksomhetens arbeid har bidratt til og eventuelle 

utfordringer som virksomhetene har i det videre arbeidet med 

bærekraftsmålene. 

Årsrapport (Del III)

IA-avtalen

Redegjøre kort for virksomhetens oppfølging av IA-avtalen. [Merknad: 

Gjeldende IA-avtale gjelder ut 2024. Det forhandles p.t. om ny IA-avtale 

fra 2025. Rapporteringspunktet forutsetter at det blir enghet om ny IA-

avtale.]

Årsrapport

Statsforvalters oppdrag og tilsyn 

Bufdir skal gjennomgå embetenes resultatrapportering på BFDs og KUDs 

områder og  gi en kvalitativ vurdering av måloppnåelse, status, 

utfordringsbilde og funn fra tilsyn 

02.apr

Kvalitativ vurdering av statsforvalters funn etter tilsyn med Bufetats jf. 

barnevernloven § 2-3 b fjerde ledd. 
Årsrapport

Aktivitets- og redegjørelsesplikten



Redegjøre kort for virksomhetens oppfølging av likestillings- og 

diskrimineringsloven, se likestillings- og diskrimineringsloven §§ 24 annet 

ledd, 26 og 26 a"

Årsrapport

Direktoratets arbeid som sentralmyndighet

Overordnet beskrive direktoratets arbeid som sentralmyndighet etter 

Haagkonvensjonen 1996. I konvensjonssaker og ikke-konvensjonssaker 

skal Bufdir rapportere på: antall saker, fordelt på typer av saker og fra 

hvilke land, samt gjennomsnittlig saksbehandlingstid for ulike typer av 

saker

Årsrapport

Overordnet beskrive direktoratets arbeid som sentralmyndighet etter 

Haagkonvensjonen 1980 og Europarådskonvensjonen 1980, samt gi en 

vurdering av direktoratets etterlevelse av konvensjonens krav til 

sentralmyndigheten. I konvensjonssakene skal Bufdir rapportere på: 

antall saker fordelt på typer av saker og fra/til hvilke land, samt 

gjennomsnittlig saksbehandlingstid.

Årsrapport

Kommunalt og statlig barnevern 

Følge opp og legge til rette for implementering av nye kompetansekrav i 

statlig og kommunalt barnevern. Dette inkluderer å vurdere 

barnevernets tilgang til kvalifisert personell og vurdere behovet for tiltak 

for å oppnå full implementering av kompetansekravene i 2031.

Årsrapport frem til 2031 

Kommunenes opplevelse av samhandlingen med Bufdir/Bufetat. Årsrapport 

Effekt av satsinger 

Rapportere på status for pilotering av forsterket opplegg i institusjon for 

barn og unge med gjentakende eller alvorlig kriminalitet.
Tertial- og årsrapport 

Rapportere på status for pilotering av ny innretning av 

institusjonstilbudet (herunder blant annet kapasitetsutnyttelse, 

samarbeid med helseteam og skole, kartlegging, brudd og evaluering).

Tertial- og årsrapport 

Rapportere på status på  av etableringen av flere behandlingsplasser i 

statlige barnevernsinstitusjoner. 
Tertial- og årsrapport 


